



Cava adasını ve yeni hükümet merkezinin mevkiini gösterir harita

## Bu sabahki haberler

**Londraya göre: Rus filosu efradının 3 Alman alayına taarruzu**

**Kırım ve Smolensk bölgelerinde çok şiddetli çarpışmalar oluyor**

Londra, 5 (A.A.) — Dün gece Berlin radyosu Kırım'da Sovyetlerin şiddetli hücumlarında bulduklarını itiraf etmiş.

Sivastopol civarındaki Alman mevzilerine Ruslar 23 hücumda bulunmuşlar ve bir yer ele geçirmişlerdir. Karadeniz Rus filosu efradı süngülerle hücumlar, da bulunmuş ve üç Alman alayına ağır zayılat verdirerek geriye atmışlar.

Smolensk'te ağır çarpışmalar vukua gelmektedir.

Leningrad'da Alman hatları iki noktada delinmiştir. Açılan geçitler genişletilmektedir. Bir Alman parasütçü tümeni imha edilmiştir.

**Bu sabahki Sovyet tebliği**  
Moskova, 5 (A.A.) — Bu sabahki Sovyet resmi tebliği:  
Dünkü gün Sovyet orduları yeni muvaffakiyetler kazanmışlardır. Anudane çarpışmalardan sonra gayri meskün bir çok mahaller geri alınmıştır. 18 Alman tayyaresi düşürülmüştür. 6 Sovyet tayyaresi kayıbdır.

**Cava adasının sonuna kadar müdafaası emredildi**

**Şimdiye kadar adaya 100 bin Japon askeri çıkarılmış**

Londra, 5 (A.A.) — Cava adasında Japonlar ağır zayılat vermektedirler. Japonlar bilhassa havada sayıca üstün oldukları sayesinde ilerlemektedirler. Londra'daki Felemenk hükümeti sonuna kadar adayı müdafaası emresini Cava kuşmandanma emretmiştir.

**Birmanya'da vaziyet**  
Londra, 5 (A.A.) — Japonlar Birmanya'da Birman yolu anahtarı sayılan Peguya 24 kilometre yaklaşımlardır. Bu haber, Japonların kükte halde Sittang nehrini geçtiklerini ve İngilizlerin bu nehrin aşağı kısmına doğru çekildiklerini isbat etmektedir.

**Summer Vels Parisin bombardımanını mazur görüyor**

Neuyork, 5 (A.A.) — Paris bombardımanından bahseden hariciye müsteşarı Summer Welles bunu «meşru bir harb tedbiri» olarak tavsiye etmiştir.

## BİRMANYADA KARGAŞALIK VE SOYGUNCULUK

**Japon ileri hareketi devam ediyor**

**Amerikalılar 16 Japon tayyaresi düşürdüler**

**Bir Amerikan petrol gemisi torpillendi**

Londra 4 (A.A.) — Birmanyadan alınan son haberlere göre, Japonlar Peguya doğru ilerlemektedirler. Ve aynı zamanda hem şimalde, hem de cenuba doğru hareketler esnasında Sittangı birçok noktada geçmişlerdir.

Tevid edilmiş bazı haberler, bazı kargaşalıklardan ve soygunculuk hareketlerinden bahsetmektedir. Bu hâdiseler tahliyenin bir neticesi gibi gözükmektedir. Londra'daki kanaate göre, bu hâdiselerin İngiliz aleyhtarı bir tezahür mahiyeti bulunduğunu sanmak için hiç bir sebep yoktur.

**İngiliz tebliği**  
Rangoon 4 (A.A.) — Ordu tebliği: Pegunun şimali şarkısında kuvvetlerimiz düşmanla çarpışmalarına devam etmiştir. Piyadeye yardım eden tanklarımız faaliyetle bulunmuş ve düşmana ağır zarar (Devamı 5 inci sayfada)

## Cavada da tahribat başladı

**Adada şiddetli muharebeler devam ediyor**

**Felemenk tebliği: "Japonlar ilerliyorlar,"**

**Adanın şimal kıyısında mühim üsler ve yol kavşakları Japonların eline düştü**

Batavya 4 (A.A.) — Batavya radyosunun bildirdiğine göre Cavada 10ab eden sistematik tahribat yapılmıştır. Yiyecek maddeler stokları tahrib edilmişlerdir.

**Hava muharebeleri**  
Saygon 4 (A.A.) — Cavadaki vaziyete dair olan haberler, oldukça tezatlıdır. Batavya, Japonların karaya çıkışları bölgelerden hiç birinde ilerlemelerini bildirdiği halde Tokyo radyosu Japon kuvvetlerinin ileri kuvvetlerinden bazıların Bandoeng yakınında bulunduklarını söylüyor. Mevcud yegâne sarıh malumat bütün Cava arazisi üzerinde şiddetli hava muharebeleri yapıldığına dair olan haberlerden ibarettir.

Askeri müşahideler göre, Japonlar, adayı doğudan batıya kateden dağların eteğine kadar ilerledikleri sırada büyük güçlüklerle uğramamışlardır (Devamı 5 inci sayfada)

## Askeri vaziyet

## Cava adası ile Birmanya ve Sovyet Rusyadaki harekâta umumî bir bakış

**Batavya - Bandoeng demiryolunun Japonlar tarafından işgali, garbi Cavanın içindeki kuvvetlerle şimdiden tecridi demektir**  
**Yazan: Emekli General K. D.**

1 — A. B. D devletlerinin cenub batı Pasifik orduları umumî kargahı bundan birkaç gün evvel yani Japonların Cavaya taarruz edebileceklerini anlaşılmamasına müteakib Batavyadan bu şehrin 125 kilometre kadar cenub doğusunda bulunan Bandoeng şehrine nakledilmiş ve ilk önce General Wavel ve General Wavel'in Hidistana hareketi üzerine onun yerine gelen Hollanda Generali Cava adasında cereyan edecek harekâti bu şehirden idare etmekte idiler. Ancak, müttefik kara kuvvetleri umumî kararından sonra Felemenk Hindistanı hükümet merkezinin de Batavyadan buraya nakli mecburiyetinin hasil olması hasebile ehemmiyeti bir kat daha artan bu şehir, öyle görünüyor, ki kendisinden beklenen işlerin cereyanına sahne olamayacaktır. Zira, bilhassa Indo-

## Paris banliyösünün bombardımanı akisler uyandırdı

**Yüzlerce işçi öldü 1.000 kişi yaralandı**

*Hâdisi Vişide milli bir felâket mahiyetinde telâkki ediyor*

Londra 4 (A.A.) — Paris banlyösünde Bilhancourt Renault fabrikaları, İngiliz hava kuvvetleri tarafından bombardımanı resmen bildiriliyor. Renault fabrikaları Almanya ile işbirliğinin bir timsali olmuştur. Bu fabrikaların Almanya için nakliye arabaları, tanklar ve tayyare motorleri imal ettikleri malumdur.

**Berlinin verdiği malumat**  
Berlin 4 (A.A.) — Askeri bir kaynağın haber veriliyor:

Dün gece İngiliz bombı tayyareleri, infilak ve yangın bombaları ile Paris havalisine hücum etmişlerdir. Sivil halk arasında ehemmiyetli miktarda ölü ve yaralı vardır.

İşgal küt'alarının yardımıyla yıkıntılarını kaldırılmasına derhal başlanmıştır.

**600 ölü, 1000 yaralı**

Vichy 4 (A.A.) — İngiliz hava kuvvetlerinin dün gece Paris banliyösünde yaptığı akın sonunda insanca zayılat bilâncosunun 1000 den fazla yaralı ve 600 ölü olduğu söylenmektedir. Sevr milli porcelen fabrikası, Rodin müzesi ciddi hasara uğramışlardır.

Muhtelif yerlerde yıkılan evler ve ölenler

Vichy 4 (A.A.) — Boulogne'da 150 ilâ (Devamı 5 inci sayfada)

## Crippis'in yeni bir hitabesi

**"Çekilme daha başka bölgeleri de kaplıyacaktır,"**

Londra, 4 (A.A.) — Sir Stafford Cripps, doğu ve cenub Asya memleketlerine radyoda söylediği bir nutukta harbin türlü safhalarını gözden geçirmiş ve şimdiki durumu anlatarak demiştir ki:

Şimdilik doğuda birçok toprakları, ehemmiyetli birçok kaleleri kaybettik. Sel daha en yüksek noktalarını bulmamıştır ve çekilme başlamadan önce daha başka bölgeleri de kaplıyacaktır.

Ancak yanımızda çok kuvvetli müttefikler vardır. Birleşik Amerika ve Çin, Avrupada da Sovyetler Birliği. Bu müttefikimiz, Hitlerin bir defasında «yenilmez» dediği Alman ordularını ve zorağı müttefik ordularını geri atmaktadır. (Devamı 5 inci sayfada)

## Lâlelide bir çocuk iki tramvay arasında ezildi

Bu sabah, saat 8 de, Koskada, Ha-sanpaşa firmı önünde çok feci bir tramvay kazası olmuştur. Henüz hüviyeti tesbit edilemeyen 13,14 yaşlarında bir çocuk iki tramvay arasında kalarak feci şekilde ezilmiştir.

Hâdisi mahallinde yaptığımız tahki-kata göre, Topkapı tramvayına birkaç arkadaşla beraber ters taraftan asılmış olan çocuk, aksi istikametten gelen Aksaray - Harbiye tramvayını görünce atlayan diğer arkadaşlarına uyamamış ve kaçmak isterken iki tramvay arasında da kalmıştır. Anudî bir vaziyette iki tramvay arasında kalan zavallı çocuk feci bir şekilde ölmüştür. Bu feci kazanın tarafında tahkikata devam edilmektedir.

## Millî Şef



Millî Şef İsmet İnönü'nün yanlarında sayın eşleri, Maarif Vekili Hasan Ali Yücel ve mebuslarımız olduğu halde Ankara Halkevinde açılan resim sergisini şereflendirdiklerini ve san'atkarların eserlerini takdir buyurdıklarını yazmıştıktır. Resmimiz, Millî Şefi sergiyi ziyaretleri esnasında gösteriyor.

## Kuyuya atılan cesedin katilleri dün muhakeme edildiler

**İki katil de bu cinayeti birbirlerine atfediyorlar**

Dört ay evvel Beyoğlunda İstiklal caddesinde Aktar apartmanında bir cinayet işlenmiş, bir taşralı tüccar parasına tamaan öldürülerek cesedi de aynı apartmanın alt katındaki metrük bir kuyuya atılmıştı. Bu korkunç cinayetin muhakemesine dün İkinci Ağırceza başlanmıştır. Akşam geç vakte kadar devam olunmuştur. Suçlu mevkiinde bulunan apartman kapıcısı Haydarla cürüm ortağı Mehmed, dünkü duruşmada cinayeti birbirlerinin üzerine atmışlar ve bu arada çok şayanı dikkat itirafında bulunmuşlardır. (Devamı 6 nci sayfada)



Şark cephesinde kış harbi: Alman piyadeleri karlar üzerinde ilerliyorlar

## Şark cephesinde Merkezde çetin bir muharebe oluyor

**Almanlar Kırım'da 9400 esir aldılar**

Berlin, 4 (A.A.) — Alman orduları başkomandanlığının tebliği: Sivastopol muhasarası cephesinde Alman mevzilerini delmiye teşebbüs eden Sovyet kuvvetleri çevril-

miş ve imha edilmiştir. Düşman kanlı zayılatı uğramıştır. 9.400 esir alınmış, 16 zırhlı araba, müteaddid mitralyözler ve mayın atıcı toplar zaptolunmuştur.

Donetz çevresinde düşman boş yere hücumlarını tekrarlamıştır. Bu taarruz esnasında dağ avcıları, zırhlı kuveler ve tayyareciler sıkı işbirliği yaparak düşmanın süvari kütlesini yok etmişlerdir. Zırhlı arabalarımız geri çekilen düşmana hücum ederek ağır zayılat vermişlerdir.

Mejkez ve şimal kesimlerinin muhtelif yerlerinde düşmanın yaptığı taarruzlar neticesiz kalmıştır. Burada mevzil bir Alman taarruzu esnasında düşman işgal ettiği yerlerden atılmıştır.

Flemen Leiponu düşmanla göğüs göğüse yaptığı şiddetli bir muharebeden sonra Sovyetlerin 25 beton sığınacağını ele geçirmişlerdir.

2 ve 3 Martta düşman doğu cephesinde topyekün 75 zırhlı araba kaybetmiştir. (Devamı 5 inci sayfada)

## Hergün

Anglo - Saksonlar  
Ve Fransa

Ekrem Uşaklıgil

İngiliz hava kuvvetleri Parise hücum ederek Renault otomobil fabrikasını bombalamışlar.

İlk telgrafların verdikleri muvakkat bilançoya bakılacak olursa, ötenlerin sayısı 600, yaralanmalarınki 1000 i aşkın, bu arada 400 kadar bina da ya yıkılmış, yahud da harap olmuştur.

İngilizler bu şiddetli akına sebep olmak üzere Renault fabrikalarında Almanya hesabına kamyon, tank, ve tayyare motörünü imal edilmekte olduğu iddiasını ileriye sürerek:

«Bu fabrika Alman - Fransız iş birliğinin bir timsali olmuştur diyolar ve anlatmak istiyorlar ki, akın hareketi bir tecrübe; ve de düşmanın silahlanma, sına karşı ihtiyacı tedbir teşkil etmiştir.

Renault bir otomobil fabrikası olduğuna, ve eğer doğrusu içinde düşmanın kuvvetlenmesine yarımca silah yapıldığına göre İngilizlerin bu fabrikayı ortadan kaldırmakta hakları olduğunu teslin etmek icab eder. Fakat bu hakları kullanmak menfaalarına uygun düşmüştür müdür? Bu noktada çok şüpheli olduğumuzu söyleyelim:

Hatırlamada kaldığına göre Mister Churchill; Fransa her tarafından gürültüyle tam bir göçme belirlileri gösterirken duranun vahimliğini bizzat Fransız generallerinin dillerinden dinlemek suretiyle öğrendikten sonra Fransanın müteahhede istemekte mazeretini teslim etmişken, bilâhare bir tereddüd geçirmiş ve nihayet Fransız donanmasının bir gün düşman eline geçmesi en düşesi üzerinde durmuştu. İngilizler ile Fransanın ilk harp safhasını takip eden müzakereleri bu noktadan başlar.

İngilizlerin bugün birinde Amerikanın müdahalesini temin etmek ümidiyle savşa devam etmek kararını verirken Fransayı manevi, belki de zamanla maddi yardımından emtia olarak bir köşede yaralamaya sarmaya terk edebilir, fakat Fransız filosunun düşman eline geçebilmesi endişesi İngilizleri bu filoya karşı tedbir almaya sevketti, bir sabah işittik ki, İngiliz filosu Merselkebirde demirli bulunan Fransız filosuna karşı vatan çözümlü, Fransaya haklı bir kurşun veren bir gemiden birini kaçırmış emma, diğerini ağır surette yaralamış, eski bir gemiyi de batırmış.

Bu darbenin Fransızlara pek ağır gelerek 7 nci Edvarın hümmetle kapanan eski yaralanma değilmesine ve eski kınların yanmasına sebep olduğunu Fransız gazetelerinde günü gününe takip etmiş, hadise bundan ibaret kalsaydı, harbin muhtelif hadiseleri arasında belki büyük bir iz bırakarak unutulup gidebilirdi, fakat aynı endişenin, sevikle aynı hadise: Dakarda da tekrarlandı ve orada da henüz işsaz bitmemiş bir Fransız arhüsüne karşı ateş açılarak tekrar Fransız kanı döktüldü.

Bütün bunlardan sonra da Londrada De Gaul isiminde eski bir Fransız generalinin riyaseti altında bir infirad kuruldu ve çok geçmede bu cemiyete bir hükümet sıfatı tanınarak Mareşal Petainin Fransasına karşı şiddetli bir propagandaya geçildi. Suriyede, Afrika, da, Pasifik adalarında Fransız sömürgelelerine karşı yekdiğerini takip eden hareketlere girişildi. Parisin bombardımanı bu teşebbüsler serisinin sonucudur.

Fransaya karşı İngilterenin takip ettiği siyaset budur, Amerikanın takip ettiği siyasete benzer:

Vaşington hükümeti geçenlerde Fransaya bir nota göndererek Mihver devletlerinin Afrika kuvvetlerini beslemek için Fransız yardımından istifade edip etmediklerini sormuştu, menfi bir cevap aldı. Ve ilk dakikada bu cevabın memnuna görünmüştü, bilâhare cevabın tasmin edici bulunarak Fransız nezdinde ikinci bir teşebbüs girişildi işitti. Ve daha bu hadise kapanmadan Amerika gazeteleri tarafından ortaya bışibütün başka bir mesele atıldı ve denildi ki, Japınların Madagaskara, Almanların da Dakara el atmaları mümkün, bu ihtimal karşısında Anglo - Sakson âleminin lâkayd kalması mümkün olmaz.

Hadise serisini bu noktada bitmiş

## Resimli Makale:

≡ Samimiyet bilgiden ve disiplinden ileri gelir ≡



Bir insanın hayat yoluna atılmadan evvel yapacağı ilk iş kendi varlığını sıkı bir disiplinden geçirmektir. Bu, kolay bir iş değildir, zira daha evvel ahlâk disiplinine lüzum gösterir, ahlâk disiplini ise fikir disiplinini hatırlar, onun mukaddemesi de samimiyettir, samimiyet ise bugünün genişliğinden doğar.

Kaba kurnazlığı kara cahilde, maskeli kurnazlığı az tahsil görmüş, riyayı yaptığı tahsili hazmetmemiş olanda arayız, iyi tahsil görmüş, gördüğü tahsili hazmetmiş, zekâ sahibi adam kendî kendine karşı olduğu gibi yabancılara karşı da samimiyet, çünkü samimi olmayan her şeyin ömürsüz olduğunu çok iyi öğrenmiştir.

## Şehir Haberleri

**Üsküdar tramvaylarından İstanbulda istifade mümkün olamıyor**

**Üsküdar halk tramvayları umum müdürü tek bilet usulünün tatbikına imkân görülemediğini söyledi, Şirketin umumî heyet toplantısı ayın 26 sında yapılacak**

Üsküdar - Kadıköy ve havalisi halk tramvayları idaresi umum müdürü Feridun Manyas dün, Üsküdar tramvaylarında tek bilet usulünün tatbiki ve diğer hususlar hakkında bir muharririmize şunları söylemiştir:

«İstanbul tramvay idaresinin tatbik etmekte olduğu tek bilet sisteminin bugünkü bilet fiyatları ve bazı diğer sebepler dolayısıyla Üsküdar - Kadıköy tramvay sebesinde tatbikına imkân bulamadık. Bilet usulümüz gene eskisi gibi devam edecektir.

Şirketin ayın 26 sında yapılacak umumî heyet toplantısında bu seneki hesap vaziyeti görüşülecek müteakiben yeni sene için alınacak tedbirler kararlaştırılacaktır.

Bazı tramvay arabalarının İstanbul hattına verilmesi ise, voltaj ve makine itibarile mümkün görülmüştür.»

farzetmiyelim: Son iki gün içinde işitildi ki Amerika hükümeti Fransanın Pasifikte malik olduğu üç bes ada üzerinde General De Gaul'in hakimiyetini tanımış, açık tabiriyle, bir tarafian resmi Fransa ile münasebette bulunurken diğer tarafian resmi Fransa aleyhinde teşekkül eden bir ihtilâl hükümetinin meşruiyetini resmen tasdik etmiştir.

Bu vaziyette denilebilir ki, Anglo - Sakson âlemi resmi Fransayı şirkinler dirmek için ne yapmak lüzum gelirse yapmaktadır.

Maksad Madagaskara, Dakara el koy, mak, veya Pasifik adalarına nakle edilmiş olan Fransız hazinesine karşı bir ihtiyat tedbiri almak müdür, yoksa Fransayı tehdit ederek Almanyadan uzaklaşmaya sevk etmek müdür, bunu yakında anlatacaz. Fakat bize öyle geliyor ki, Fransaya karşı müteahhede akdettiği gündenberi takib edilmekte olan siyaset Fransayı Anglo - Sakson dostu olarak alakoya, cak bir siyaset değildir, ve tehlikeli neticeler verebilir.

Fransa Alman dostu değildir, eğer günün birinde zafer kazanacak olursa Fransa Mihverle işbirliği yapabilir, fakat istikbalde de Alman dostu olmayacak, bununla beraber yekdiğerini takip eden hadiseler hiç istenilmeyen bir neticeyi doğurarak günün birinde Anglo - Sakson âlemi ile Fransa arasında bir müsademeye müncer olmaok olursa vaziyet değişebilir. Unutmuyalım ki, Fransa Merselkebirde ağır yaralanan zırhlısını tamir etmiştir, bugün Alman ve İtalyan filolarla birleştiği takdirde terazinin ağırlığını derhal Mihver tarafına çevirebilecek derecede büyük bir deniz kuvvetine malik olur ve bu kuvvet dövüşmesini bildiğini de isbat etmiştir.

Ekrem Uşaklıgil

**Ağır işçi olmadıkları halde 750 gram ekmek alanlar varmış!**

**Dün vilâyette yapılan toplantıda ağır işçilerin vaziyeti tetkik edildi. Pazartesi günü verilecek unlara fiyat konuldu**

Dün Vilâyette, Vali Muavini Ahmed Knığın riyasetinde işe, iktisad, ticaret müdürleri ve diğer alakadarların iştirakile bir toplantı yapılmıştır.

Bu toplantıda ağır işçilerin karne vaziyeti görüşülmüş ve ağır işçi evsafını haiz olanların vaziyeti tetkik olunmuştur.

Bazı müesseselerde çalışan işçilerin ağır işçi evsafını haiz olmadıkları halde 750 gram ekmek aldıkları hususunda alakadarlara ihbar yapılmıştır. Bu ihbar tetkik olun-

**Münakalât Vekilinin Gümruk ve İnhisar ar Vekili şehrimizde**

Birkaç gündenberi şehrimizde bulunan Münakalât Vekili Amiral Fahri Engin dün evvelce Mintaka Liman Reisliğine sonra da liman işletmeleri umum müdürlüğüne giderek tetkiklerde bulunmuş ve alakadarlardan daireleri hakkında izahat almıştır.

**Balıklar birlik kuruyorlar**

Şehrimizde faaliyette bulunan balıklar, tuzlayıcılar ve konserveler, işe müteahhar muavini Şevket Süreyyanın riyaseti altında İstanbul ticaret ve sanayi odasında yapmaktadıkları toplantıya dün de devam etmişlerdir. Bu hususta yapılan tetkikler ve görüşmeler kat'î neticeye bağlanmıştır. «Marmara Balıkçılık Mintaka Birliği» adile bir birlik kurulmasına karar verilmiş ve Ankara'ya gönderilmek üzere bir heyet seçilmiştir.

Bu heyet Ankarada, birliğin esas nizamnamesi yapılırken hazır bulunacaktır. Birliğin bir an evvel faaliyete geçmesi için lüzumlu tedbirler alınmıştır.

**Pirenden gelen eşya**

Dün Taşoz isiminde bir Yunan gemisi Pirenden İmanımıza külliyyetli miktarda tıbbi eşya, kimyevi maddeler ve boya gelmiştir.

**İSTER İNAN, İSTER İNANMA!**

Şehir Dram Tiyatrosunda temsil edilmekte olan «Paras» piyesinde iri cüsseli bir köpeğin de rolü var. Kaybettığı köpeğini sahnede tanıyarak sahib olan zat, bu san'atkar hayvanın oynama çıktığı her gece için 25 lira verdiğini istiyormuş. Eser sahneye konulalı 10 gün oluyor. Daha yirmi

gün kadar da oynanacağını işitiyoruz. Demek ki bir ay. Gecece 25 liranadan 30 günde 750 lira eder. Hesab ettik, bu köpek, bir ayda, Şehir Tiyatrosunun birinci sınıf san'atkarlarına verdiği en yüksek aylığın 4 mislini almış olacaktır.

**İSTER İNAN İSTER İNANMA!**

**OKUYUCU MEKTUPLARI**

**Tramvay idaresinin otobüslerinden istifadeyi düşünelim**

İsmi ve adresi bizde mahfuz bir okuyucumuz yazıyor:

«Tramvay idaresinin, Taksim ile Beşiktaş arasında, zannediyorum dört otobüs işletmektedir. Bunların Maçka yolu Beşiktaş havalisi ile Beyoğlunu birbirine rapetmek gibi bir faydaları olduğu inkâr edilemez. Ancak şehrin umumî hatları yanında bu seyrüsefer ikinci planda kalmaktadır.

Bu otobüsler büyüktür, çok yavaş alır, seridir. Bunlardan daha fazla istifadeyi düşünelim. Bu otobüsler Taksim ile Beyazıt arasında tahsis edilirse, tramvayların yükünü hafifletecekler, halk çektiği azabdan kurtulacaktır. Taksim - Beşiktaş hattına da müsaade edilecek birkaç hususi otobüs tahsis olunabilir. Alakadamların bu husus hakkında nazarı dikkatini celbetmenizi rica ederim.»

**Bir kadın tramvay bir kadın da otomobil altında kaldı**

Evvelki akşam, şehrimizde iki vesaiti nakliye kazası olmuş, iki kadın ağır surette yaralanmıştır.

Lâlelide Öner aaprtımanında oturan 55 yaşlarında Münire adında bir kadın evvelki akşam Lâleli cad. desinden geçerken Aksaraydan Beyazıtta gelmekte olan 2771 numaralı vatman Yakubun idaresindeki tramvayın sadmesine uğramıştır.

Bu çarpma neticesinde tramvayın altına düşen kazazede kadın vücudunun muhtelif yerleri ezilerek ağır surette yaralanmıştır.

Bu feci kazaya el koyan nöbetçi müddeiumumis, vak'a mahalline gitmiş, hadise etrafında tahkikata başlamıştır.

Etfal hastanesine kaldırılan Münnirenin hayatı tehlikededir.

Unkapanında Leblebiciler sok.ğında 22 numaralı evde oturan Naimde adında bir kadın da evvelki akşam Köprüden geçerken şoför Arifin idaresindeki 2671 numaralı otomobilin çarpmasile başından ağır surette yaralanmıştır.

Naimde de tedavi edilmek üzere Beyoğlu hastanesine kaldırılmış, vak'a etrafında tahkikata başlanmıştır.

**Maarif Müdürünün tetkikleri**

Maarif müdürü Muhsin Binal dün beraberinde ilk öğretim müfettişleri de olduğu halde Bozhane köyüne giderek yatılı devlet ilk okulunda bazı tetkikler de bulunmuştur.

Muhsin Binal yatılı okulda bilhassa zirai seferberlik işlerine önem verilmesi için alakadarlara direktifler vermiştir.

Sabahtan Sabaha:

**İnsanların ekmeği Kadar ehî Hayvanların da Yemini düşünmemiz Lâzımdır...**

Burhan Cahid

İnsanlar ekmeği kadar ehî hayvanların da yemini düşünmemiz lâzımdır. İnsaniyetin bir ölçüsü vardır. Her evin içinde bir tavuk vardır. Hatta şehir içinde koyun, kuzu besleyenler bile vardır ve bu memleket ölçüsünde bir servettir. A.ğaç, tavuk, koyun, hattâ bütün zararlı memleket keçi bile (kuvveti umumiye) de, doğan mülki varlığını içinde. Ve Türk cemiyetinin bu hususi ifiyadı memleket hesabına bir kazançtır. Fakat son ay, larda bu milli servetin tehlikeye düştü, günü itiraf etmek lâzımdır. Büyük ölçüde değil kendine göre tavuk besleyenler bile bunların yemini bulmak için kalmışlardır. Eğer bu çins köpek beslemesi gibi lüks bir hareket olsaydı feda edilirdi. Fakat memleketlerin umumi serveti hesab edilirken baş hayvanları gibi tavuklar da esaslı bir yekün tuttukları için bu verimi kâretmekten ve halka tavuk yetiştirmek ihtiyacı kaybettirmek doğru olmaz.

Köylük yerlerde bu çins hayvanlar kendi kendilerini beslerler. Başı boş gezler. Fakat kasaba ve şehirlerde buna imkân yoktur. Bir kere muhtil elverişli değildir. Sonra belediye talimatnamele, rine aykırıdır. Sokakta başıboş hayvan bırakmanın cezası vardır.

Şu halde bu vaziyetteki hayvan sahibini, leri ni sükıtya düşürüp tavuklarını kesmeye mecbur etmek haksızlık ve memleket hesabına alakasızlık olmaz mı?

Şehirde gepim ölçüsü gittikçe daralır, ken, belediyeler mezbaha resimlerini artırıp etin kilosunu her allenin alamaya, çağı nisbette yükseltirken başı başına bir gıda olan yumurtadan da mahrum kalması elbette doğru olmaz. Üç yu murtta bir kilo et yerine gecek diyen doktorların ifadesi elbet Şahhiye Vekâletince de mütebeddir. Hem İktisadi hem sühhi bakımdan faydalı olan kümes hayvanlarını katıldandan kurtarmak için işe teşkilâtın tavuk sahiplerini de düşünmesi elbette gereklî olur.

Yıldı orta hesabla iki yüz yumurtaya veren bir tavuk doktor hesabıyla 65 kilo et kazandırıyor demektir. Ada çamlarını korumak için tedbirler alın, zamlar koyarken bu milli servete nasıl kıyarız?

Burhan Cahid

**Cemal Resid Eminönü Halkevinde bir konser verecek**

Bir müddet evvel, Şehir Komedî Tiyatrosunda, bir sanat hadisesi teşkil eden bir piyano resitali veren güzide san'atkar Cemal Resid, Eminönü Halkevinin arzusu üzerine, aynı resitali Pazar günü akşamı Eminönü Halkevi salonunda tekrar edecektir. Programda, Bach, Liszt ve kendi sonatı bulunmaktadır. Bu konser, geçen defaki resitalde yer bulamayanlarla, İstanbul halkı için müstesna bir fırsat olacaktır.

## RADYO

PERŞEMBE 3/1942

7.30: Saat ayarı, 7.33: Hafif müzik (Pl.), 7.45: Ajans haberleri, 8: Hafif müzik (Pl.), 8.30: Evin saati, 12.30: Saat ayarı, 12.33: Karışık şarkı ve türküler, 12.45: Ajans haberleri, 13: Karışık şarkı ve türküler, 18: Saat ayarı, 18.03: Fasil heyeti, 18.45: Ziraat takvimi, 18.55: Dans musikisi (Pl.), 19.30: Saat ayarı ve ajans haberleri, 19.45: Yurdudan sesler, 20.15: Radyo gazetesi, 20.45: Sünâk makamından şarkılar, 21: (Derde, lesme saati), 21.15: Müzik: Karışık şarkı ve türküler, 21.30: (Hikâye saati), 21.45: Radyo senfoni orkestrası, 22.30: Saat ayarı, Ajans haberleri ve borsalar.

## İstanbul borsası

4/3/942 açılış - kapanış fiyatları

CEKLEK		Açılış ve kapanış	
Londra	1 Sterlin	5.22	
New-York	100 Dolar	129.20	
Ladrid	100 Pogeta	12.89	
Stockholm	100 İsveç Kr.	30.72	
Bir altın lira		34.00	
24 aylık bir gram külçe altın		485	

Eşam ve Tahvilât

İkramiyeli % 5 933 Et - gani	23.90
İş Bankası Nema	13.—
İş Bankası Hamiline	13.50
İş Bankası Müessis	160.—

TAKVİM		Mart	
Rumi sene 1362	5	Arabi sene 1361	
Şubat 20	Perşembe	Kasım 1'8	
CÜNES		İMSAN	
S. D.	17	S. D.	
6 28		4 50	
12 25		10 45	
Öğle		Yatsı	
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
12 26	15 88	18 05	19 83
6 21	9 83	12 —	1 80



# Çocuklarımızın Sıhhatı

## Çocukları okuldan dönerken karşılayalım!

Yazan: Prof. Dr. İhsan Hilmi Alantar

Geçen yazımızda okula giderken çocukların uğurlanmasını bahsetmiştim; şimdi bu yazının mevzuunu çocuğun okuldan dönüşü teşkil edecektir.

Çocuğumuz bütün gününü okulda geçirdi. Oraya sabah karanlığında gitti; öğleden evvel saatlerce yazdı, okudu, öğrendi; arasıra teneffüse çıktı; kollarını, bacaklarını oynattı, bir az ferahladı.

Sonra öğle zamanı evden beraber getirdiği nevalesini yedi, su içti, biraz rahat etti, sonra tekrar sınıfa çıktı. Gene yazdı, okudu ve öğrendi.

Bu kadar küçük bir vücut bu kadar çok zahmete katlandı; yoruldu. Hem uslu uslu oturmadan vücudu, hem birçok yeni yeni bilgiler sokulduğundan dolayı kafası yoruldu. Artık tam zamanıdır; biraz da eve dönsün; annenin kucasına atılsın. Orada biraz uyun, belki biraz ağlasın. Daha okul başlıyalı ancak birkaç ay oldu; bu ayrılık onun aklına okulda ara sıra ders saatlerinde de geliyor ve dalıyor; hafif de üzülüyor; fakat etrafına bakınca ve arkadaşlarının öğretmenini dikkatli dikkatli dinlediklerini görünce o da kendine geliyor, kendisini buluyor, o da derslerine sarılıyor.

İşte şimdi zil çaldı; ders bitti ve bu ders son ders idi. Şimdi eve gitmek sırası geldi. O hemen lâhzada çantasını hazırlıyor; sınıftan dışarı çıkıyor; koridorda paktosunu, atkıstını, kasketini, lâstikliğini giyiyor; kendini kapıdan dışarı atıyor; hızlı hızlı birkaç arkadaşla beraber. evin yolunu tutuyor. Kapıyı çalmasına cet yok. Zaten annesi onu pencereye bekliyor; sarılışlar, öpüşler. Aman onun evini ne kadar okudu, öğrendi; arasıra teneffüse çıktı; kollarını, bacaklarını oynattı, bir az ferahladı.

Haydi ayağından lâstikliğini, baskını, boynundan atkıstını çıkarın. Yerlerine asın; nevalesini aşağıda bırakın. Çanta elde anne ile yukarı çıkın. Okulda birbir şeye dokunduk; sokaklarda şunu bunu elledik; ellerimizi; yüzümüzü yıkayalım. İstesek terliklerimizi giyelim. Sırtımıza hırkamızı geçirelim. Ev veya oda içinde biraz gezinelim; belki bir elma veya portakal da yiyelim...

Sokakta birisi adımızı çağırıyor; Galiba Atilla. Haydi pencereye. Kapının önünde biraz konuşalım, gezinelim diye bir teklif. Eğer anne evet derse pek iyi bir fikir. Karşındaki çocuk bahçesine gidecek biraz gezmek çok iyi olacak; zaten okulda uzun müddet hareketsiz kaldı; çocuk biraz oynasın, gezinsin, kollarını, bacaklarını kulansın...

dorda paktosunu, atkıstını, kasketini, lâstikliğini giyiyor; kendini kapıdan dışarı atıyor; hızlı hızlı birkaç arkadaşla beraber. evin yolunu tutuyor. Kapıyı çalmasına cet yok. Zaten annesi onu pencereye bekliyor; sarılışlar, öpüşler. Aman onun evini ne kadar okudu, öğrendi; arasıra teneffüse çıktı; kollarını, bacaklarını oynattı, bir az ferahladı.

Haydi ayağından lâstikliğini, baskını, boynundan atkıstını çıkarın. Yerlerine asın; nevalesini aşağıda bırakın. Çanta elde anne ile yukarı çıkın. Okulda birbir şeye dokunduk; sokaklarda şunu bunu elledik; ellerimizi; yüzümüzü yıkayalım. İstesek terliklerimizi giyelim. Sırtımıza hırkamızı geçirelim. Ev veya oda içinde biraz gezinelim; belki bir elma veya portakal da yiyelim...

Sokakta birisi adımızı çağırıyor; Galiba Atilla. Haydi pencereye. Kapının önünde biraz konuşalım, gezinelim diye bir teklif. Eğer anne evet derse pek iyi bir fikir. Karşındaki çocuk bahçesine gidecek biraz gezmek çok iyi olacak; zaten okulda uzun müddet hareketsiz kaldı; çocuk biraz oynasın, gezinsin, kollarını, bacaklarını kulansın...

Biraz sonra masa başına oturacak, yarınki vazifelerini hazırlayacak; artık zamanı geldi; kitapları, defterleri açalım, önce yazı işleri. Öğretmen de ne kadar çok vazife

Yazı ile de çok şeyler öğreniliyor, amma okuma gene başka. Bu yazıda daha zormuş; fakat okudukça açılıyor; daha iyi anlıyor; işte bu da bitti. Şimdi ders Programını gözden geçirelim; aman hiçbir şey unutmuyalım. Bakınız şimdi aklıma geldi; yarın hesap dersini var; öğretmenin geçmiş derslerden sonra ihtimalini daima göz önünde tutalım. Yeni dersi öğrendikten sonra eskilerini de hiç unutmamak için daima yaprak çevirelim. Onları tekrar aklımıza getirelim...

Artık çok çalıştık; yeter... Zaten yarına iyice hazırlandık. Akşam yemeğine daha vakit var; nerede ise baba da gelecek; aile tamamlanacak. Biraz konuşma, sonra akşam yemeği ve yemekten sonra biraz daha konuşma. Okulda geçenleri anlatma. Arkadaşlardan öğretmenlerden bahsetme...

Vakit ne de çabuk geçmiş. Saat sekiz buçuk! Yatağa yatma zamanı gelmiş. Haydi geceliklerimizi giyelim ve yatağa yatalım. Öpüşmeler ve «Allaha rahatlık versin» dilekleri.

«Öğretmen de ne kadar çok vazife

# Tiyatro hatıraları

## Darübedayin eski günlerinden

Yazan: Halid Fahri Ozansoy

XIX

28 Şubat 1917... Tepebaşı Kışık Tiyatrosunda yalnız gazetecilerle edebiyatçılara verilen bir matine... «Baykuş»un umumi provası...

Salonun yarısı dolu... Tanıdığım, tanımadığım meslektaşlar, benim ilk eserim için hüküm vermeye çağırılmışlar! Ne dehşetli imtihan!

Kalbim heyecan içinde.. Bir koltuğa oturmuş değil, adeta yığılmış gibiyim.. İmtihan saatinin çalmasını bekliyorum.

O saat nihayet çaldı. Kırmızı perde nin arkasında, «tak, tak, tak» bir sopa sesi.. Ve işte perde açılıyor.

Şimdi salonda ışıklar söndürülmüş, uğultular kesilmiş, bütün gözler ve kulaklar sahneye çevrilmiştir. Ne olacak? Kalbim o kadar çarpıyor ki...

Temsil başladı. Ertuğrul Muhsin, ocağın başında, ihtiyar köylü elbisesi ve makyajı ile oturmuş, mahzun ve düşünceli çubuğunu içiyor. Karşındaki yatağın başında, hasta Mehmed uyumaktadır: Muvahhid.

Dışarıdan kapı vuruluyor ve ilk mısram endişeli suali bir inilti halinde Muhsin'in dudaklarından dökülüyor: — Kim o?

Dışarıdan Rasid Rıza'nın, derin ve esrarlı bir ülkeden akseden sesi cevap veriyor:

— Bir yolcu, Tanrı gönderdi, Ay karanlık, ölüm kanadı girdi, Çok soğuk var, su dondu, sisli kıyı, Açın, Allah için açın kapıyı!

Muhsin, titrek adımlarla kapıya doğru gidip açıyor. Yolcu, derviş kıyafetile içeri giriyor. Şimdi iki büyük san'atkar karşı karşıyadır.

Meclis devam ediyor. Her iki artist, sesleri, mimikleri ve tavırları ile, bu piyes için lazım gelen esrar ve ölüm havasını yavaş yavaş ve harikulâde bir san'atle hazırlıyorlar ve ben biraz nefes almaya başlıyorum. Nihayet, işte Muvahhid, kâbuslu uykusundan uyanıyor:

— Ne karanlık, ne kanlı bir rüya; Susadım, bir yudum su...

Sonra, yolcunun tiradı, beklediğim tesiri kuvvetlendiriyor:

Yirmi kış geçti, daima giderim, Ebediyette sanki derbederim,

Dağlar aşım... ..

Nihayet, Ayşe ile Ninenin gelişi.. Ayşe, nin hasta nişanlısına okuduğu masal ve perdenin sonunda, köye doktor aramaya giden Nailin yerine yalnız köpeğin dönüşü.. Çocuğun başına muhakkak bir felâket gelmiştir.

Mehmed perdenin devamınca sık sık çığlığını işittiren baykuş sesi arasında, harikulâde tesirli bir inşad ile buhranlı mısralarını okuyarak bayılıyor. İhtiyar dehşet içindedir. Gözlerinde yaşlar ve

sesinde boğuk feryadlar var. Yolcu ile beraber, kaybolan çocuğu aramaya koşuyorlar. Ve perde iniyor.

Perde arasında, tebriklerle karşılaşıyorum. Fakat acaba bunların hepsi bu duygularında samimi mi? Henüz bir karar veremiyorum. Yalnız, teşekkürle mü kabele ediyorum.

Biraz sonra ikinci perde açılıyor. Sahne boş. Yalnız çok güzel bir orman dekoru, türbenin kandilli ve şaşılacak bir (Devamı 4/2 de)

“Son Posta,,nın bulmacası: 18 - (8)

Bunlardan 30 tanesini hallederek bir arada yollayan her okuyucunuza bir hediye takdim edeceğiz

Soldan sağa:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 — Bize vakti bildiren (4), Aşk muhabbet (5).  
2 — Kırmızı yatağın (7), 30 gün (2).  
3 — Serseme hitab eden bir argo tabiri (4).  
4 — Sulamak (4), Bir cenub vilâyetimiz (4).  
5 — Ters hayvan gıdası (2), İnşirah nidası (2), Ters haya ve hicab (2).  
6 — Yakmaktan emri hazır (3).  
7 — Gürültü etmiyen (4), Bir erkek ismi (5).

8 — Tavuğun yatağı (6), Tavır ve hareket (3).

9 — Sonuna bir K harfinin ilâvesile yakının aksi olan (4), Ehlî bir hayvan (2), İskambilde bir kâğıd (2).

10 — Orta (3), Kaba bir nida (2).  
Yukarıdan aşağıya:

1 — Sessiz (5), Sönmek (4).

2 — Bir renk (2), Aslı nesli belli olmıyan (6).

3 — Bir uzvumuz (4), Dönek, itimada

4 — Mutfak eşyasından bir şey (4), Köle (3).

5 Ters zaman (2).

6 — Bir erkek ismi (5), Mülk, servet (4).

7 — Parça (2), Uzak nidası (2).

8 — Gazete (6).

9 — Dahinin kısa ve sakilli (2), Nota (2), Edebler (4).

10 — Avucumuzda bir kasım (3), Bir nevi yumuşak deri (5).

«Son Posta» nun tarihi tefrihası: 33

# PATRONA HALİL

İbrahim zevk ve safaya meyyal ise, ya yerine gelecek melâike kiram mıdır? Dahî siz, şu sınırlı salınmazda on beş yağında duâler istifraş etmez misiniz?

Şeyhülislâm kızarıp başını eğdi:

— Anlar cariye olup helâl ve mezurudur!

— Ya İbrahim haram mı işler?

Abdullah Efendi gözlerini açtı:

— İbadullahın sahibi iffet hâmile ve duhâterlerini ığfal eyler! Tevâtür ve şekvalar Babî fetvaya ulaşır!

Sultan Ahmed alay etti:

— Sizi bize kimler terhis eyledi benim bubam?

— Âmmenin şikâyetlerini arz eyleriz!

Padîşah başını salladı:

— Âmme dedüğünüzü biliriz. Anlar koyun sürüsü gibidir.

Abdullah Efendi dua ederek kalktı, saraydan çıktığı zaman çok öfkeliydi. Ebussud Efendi kadar değilse bile, şeyhülislâm Kara Çelebizade kadar cesaret ve celâdet gösterdiğine inanıyordu. Doğru Gedikpaşadaki konağına gitti. Yemektan sonra damad İbrahim Paşanın sarayına gitmeği, halkın şikâyetlerini ona da söylemeği göze alıyordu. Daha doğrusu Abdullah Efendi şeyhülislâmîktan azledilmeği bile kafasına koymuştu.

Konakta harem tarafına geçmişti. Tam sofraya oturacağı zaman çubukçu oğlanı içeriye geldi, ümmeden İspirizade [1] Ahmed efendi ile Zülâli-zade Hasan efendinin geldiklerini haber verdi. Abdullah efendinin yüzü buruştu. Damad İbrahim Paşadan şikâyet edenlerin en başında bulunan bu iki hocanın ziyaretlerinden pek hoşlanmadığı anlaşılıyordu:

— Selâmlıkta intizar buyursunlar!

Cevabını verdi. Yemeğini acele etmeden yedi. Kabul odasına gittiği zaman iki hocayı başbaşa fiskos ederlerken buldu:

— Şeyhuhet halî. Kusura bakman efendiler.

Diye ilerledi. Zülâli Hasan efendi ile Ahmed efendi, koşular, Abdullah efendinin balmumu sarısına çalan kansz ellerini öptüler:

— Efendimizi tasdie şitaban oluşumuz tebâhî âlem olduklarındanır.

Abdullah efendi şen şen sırıttı:

— Nüvazîş eylersiz.

Hocalar başlarını eğdiler:

— Hakikati lââm eyleriz.

Sustular. Efendiler tarafa oturdular.

Abdullah efendi başını kaldırdı:

— Cumayı Ayasofyada eda eylemiş idik. [Ösürâdî] Şevketîlî padişahımızla hayli müsahabetle bulunulup ahvalî âlemden söylesildî.

Zülâli Hasan efendi kızardı:

— Ahvalî âlem diğer gün olduğunun saadetlî padişah dahi bilirler mi? Carısu ve pazariarda: «Vezir İbrahim Paşa başta kaldıkça bu devleti âliye felâh bulmaz!» deyu söz ayağa düştüğünü dahi lââm buyurdunuz mu?

Abdullah efendi başını salladı:

— Bellî, padişahı zaman dedüğünüzün kâffesine ağâh bulunup vezir hakkın daki kâlikaîl bilirler.

— Ya, âmme müslimînîn cemmi gafîr halinde sarayî hümayuna varmasını mı dilerler?

Şeyhülislâm sarardı, cevap veremedi. İspirizade Ahmed efendi Abdullah efendiye dualar etti:

— Müftülenamsuz. Âmme hakkı omuzlarımızı yükliüdür. İki cihanda mes'ul ve muatabsuz. Saadetlî hünkâra sözünüzü isma eyliyecek mevki şerafetlisiz!

— Eflâkîden gelüp İhsanımız döndü, gü kadarını yaptık efendi.

Ahmed efendi başını eğdi:

— Hüda ve Resulü cenabî şerîfîkiz, den razı olsun. Bizler dahi bir «muhzir» kaleme alup sarayî hümayuna irsali ta savvurundayuz. Siz efendimiz ne buyuracaklar, bilüp anıyalım demiş idik.

Şeyhülislâm cevap vermedi, el çırpıp kahve, çubuk ismarladı. İspirizade sordu:

— Ne buyurursuz?

Abdullah efendi sakalını sıvazladı:

— Mülâhaza eylmeden uesne diye meyüz.

— Ya emrülümümünin «Mahmudîfale» olmayup «zimemî umuru» başkası, nm yeddi istîfâllîne tevdi eyledükte...

Şeyhülislâm elindeki kahve fincanını düşürdü. Gözlerini ürkek ürkek açtı. Ayağa kalkarak odadan çıkmağa davrandı. Bunlar, Üçüncü Ahmedin tahttan indirilmesine «fetva» isiyor gibi hareketlerde bulunmak istiyorlardı. Hocalar da ayağa kalktılar. Şeyhülislâm bir şey

söylemeden odadan çıktı. İspirizade ile Zülâli efendi merdivenlerden inerlerken ardılarından uzun uzun baktı:

Hasan efendi o kadar korkulacak bir adam değildi. Nihayet İstanbul kadılığında atıldığı için damad İbrahim Paşaya garazı olan bir adamdı. Hoş, güzel karısı için de dillerde dolayan birçok şeyler varsa da, Hasan efendinin bunlardan haberi olduğuna pek te inanamıyordu. Fakat İspirizadeye gelince, Ahmed efendi cerbezeli, bilgisi çok bir hocaydı. Fazla olarak Ayasofya camii vâlî bulunuyordu. Bînderce ki, sıyl karışma diz çöktürüp hüngür hüngür ağlattığı çok defa görülmüştü. O da, damad İbrahim Paşaya garazlıydı. İbrahim Paşa sadrazam olur olmaz, teevdile Kur'an okunurken «dad» harfinin yanlış okunduğuna dair İspirizade'nin ortaya attığı şiddetli bir risale yüzünden, Sultanahmed vâzını padişaha haslatmağa bile mecbur kalmıştı.

Şeyhülislâm Abdullah efendi daha bir çok sebeplerden İspirizadeden çok ürkiyordu. Açıkçası, Ahmed efendinin şeyhülislâmîkta bile gözü vardı. Abdullah efendi sadrazam İbrahim Paşayı görmeği kendisine biraz babaca nasihat etmeği düşündü. Hareme gitmekten vazgeçti. Çubuk oğlanına dönüp emir verdi:

— Boz esteri hazırlan.

Şeyhülislâm biraz uzakça yerlere gideceği zaman boz katırına biniyor, matyeline çubukçusunu alarak sessiz sadasız gidiyordu.

Esteri çabuk hazırladılar. Efendi damad İbrahim Paşanın saray kapısı önünde hayyandan indi. Muhafızlar ve İçoğlanları Abdullah efendinin vakitli vakitsiz ziyaretlerine alışık oldukları için şeyhülislâmî hemen yukarıya aldılar.

İbrahim Paşa «hasır odasında», saz çaldırıyor, kendi kendine bir Cuma âlemi yapıyordu. Şeyhülislâmı görünce, yerinden fırlayıp: «Buyurun bizim bubamız» diye elini öpükten sonra sazealara dönerek çekilmelerini işaret etti. Abdullah efendi ile başbaşa kaldılar. Hasır odası püf püf esiyor, çiçek kokuları taze rüzgâr esintilerine karışıyordu.

İbrahim Paşa gülümsedi:

— Benim bubam, Saadetlî padişahımız ayakları tozuna yüz süremedik. Cuma namazında dahi bulunamadık. Akşandanberü azıcık minharifülmiz, öz.

(Arkast var)

## 6.500 ton maden kömürü getirildi

Evvelki gün ve dün şehrimize yetmiş 3500 ton sömük ve 3 bin ton kok kömürü getirilmiştir. Eti bank tarafından halka tevzi edilmek üzere kazalara 1500 ton kok tahsis olunmuştur.

Diğer taraftan Belgrad ormanlarında mevcut 100 bin çekiyeye yakın odunun mühim bir kısmının şehre getirilmesine çalışılmaktadır.

## Bisküvi imaline müsaade edilecek mi?

Undan, ekmekten gayri başka bir mamul yapılmaması tekrâr ettikten sonra makarna ve şehriye imalâtı ile birlikte bisküvi imalâtı da durmuştu. Bisküvilerin hasta ve çocuk gıdası olması dolayısıyla yendi imalât için bazı tetkikler yapılmaktadır. Bu arada Ticaret Vekâleti de bir kilo undan ne kadar bisküvi, pöti bür gibi maddeler yapılabileceğini tetkik ettirmektedir. Tetkikler kat'i neticeye bağlandıktan sonra bu maddelerin imaline müsaade edeceği söylenmektedir.

## Kadın meselesinden arkadaşını bıçakladı

Evvelki gece, Beyoğlunda bir yaralama hâdisesi cereyan etmiş, bir kadın meselesinden bir adam arkadaşını bıçaklamıştır.

Yenişehirde Alacamesçid sokagında oturan İhsan, Arabcamî sakinlerinden Ömer adında bir arkadaşile bir müddettenberi bir kadın meselesinden dolayı dargın bulunmaktadı. İhsan evvelki gece Beyoğlunda bir hayli kafayı çektikten sonra Tarlabası caddesinden geçerken Ömere rastlamıştır.

Birbirlerine dargın bulunan iki arkadaş bu tesadüf üzerine gene eski kadın meselsini tazelemişler ve bu sebeble de birbirleriyle kavga ya tutuşmuşlardır.

Sokak ortasında bir müddet devam eden bu dövüşme esnasında Ömer, bıçağını çekmiş, İhsanı vücudunun muhtelif yerlerinden ehem miyetli surette yaralamıştır.

Carîh yakalanmış, yaralı Beyoğlu hastanesine kaldırılmıştır.

Son Postanın edebi tefrihası: 76



## Küçük Hanımefendi

Nakleden: Muazzez Tahsin Berkand

XI

Apartmanım oldukça geniş ve tam konforu havi sevimli bir ev oldu. İlk telaşlı ve patırtılı günlerden sonra burasını kendi zevkime göre ve her parçasını ayrı ayrı tetkik ederek döşedim, süsledim. Şimdi, mutfakta bir aşçı, ortada küçük bir kız; bir de sadık lâlâm Hayri efendi ile birlikte rahat bir ömür geçiriyorum.

Evimin her odasına ayrı ayrı mesgul olduktan sonra sıra kendi şahsıma geldi. Bunda da paranın getirdiği kolaylıkları hayretle gördüm. Fakat öyle dakikalarım oluyordu ki iki odalı, mütevazı, hattâ fakir bir evde, beni seven ve benim de seveceğim bir adamla beraber yaşamağı bu lüks hayata kat kat tercih ediyordum. Mutfakta da aşçım, ortalkta hizmetçim, kapıda uşağım olmayacaktı ben, iki odanın bütün işlerini görecektim. Yemek pişirecek, buluşuk yıkayacak, tahta silecek, çorab yıkayacak; fakat mes'ud, mes'ud olacaktım.

Böyle olmadı. Babam, annem ve büyük annem ölürken bana mühim bir para bıraktılar ve bu servet hayatımı altüst etti. Fakir olsaydım, üvey anam beni, param almak için, senelerce hapsedmezdi ve ben basit bir aile kızı gibi tahsilime devam eder, diplomamı aldıktan sonra da hayatımı kazanmak için çalışırdım. O zaman ne iyi olurdu! Kendim için, saadetim için mücadele eder, yaşadığımı anlardım. Halbuki şimdi en büyük müşküllerimi para kuvvetile hall ettiğim için içimde hiçbir ateş, hiçbir heyecan duyamıyorum. Kalbim, severek ve isteyerek aldığım güzel eşyalar ve biblolar karşısında çarparken, birdenbire canım isterse bunlardan daha âlâlarını alabileceğimi hatırlıyorum ve hiçbir gayret sarfetmeden elde ettiğim bu zevk, bir sabun köpüğü gibi, sönuveriyor.

Hakikati yazarken zihnim olma-

yacak hayallere daldı. Evet, apartmanım döşenip dayandıktan sonra sıra şahsî giyinip kuşanmaya kalmıştı. Hemen harekete geçtim. Beyoğlunun en büyük terzisine müracaat ettim. Esasen Avrupadan kat kat esvablar getirmiştim, bunlara aid eksikler tamamladım, birkaç tane de yeni elbise diktirdim ve geçtiğim yerlerde nazarı dikkati üzerime çekebilecek bir hale geldim. Esvablarım sade ve zarifti. Öyle gözüküp alacak renkler ve biçimler seçmemiştim amma giyeceğim şeylerin vücuduma ve yüzüme yakışmasına itina etmiştim. Görüştüğüm ahbablar terzim, ayakkabıcının alışveriş ettiğim mağazaların adreslerini sormağa başladılar. Hangi berberde saçlarımı yaptırdım, bîrnaklarımın hangi cilâyı sürdüğüm etrafımdakileri alâkadâr ettirdim.

Bütün bunlar hoşuma gitmekle beraber gururumu kâfi derecede tatmin edemiyordu. Mevsimin ilk bahosunu bekliyordum. O gün geldi. Nezihe hanım, Bülen, Büendin üniversite arkadaşlarından kadınlı erkekli bir grup, hep bir-

den «Çocuk Esingeme Kurumu» nun tertib ettiği suareye gittik ve biddeden eğlendik.

Ertesi gün, baloya aid resim ve yazıları gazetelerde aradım. Hemen hepsinde bizim grup vardı ve ben iyice görülüyordum. Bundan maada, zarif tuvaletler arasında Gelgeçzade Ömer Beyin karısı Neriman Hanımın elbisesinin gözüne çarptığı da ayrıca yazılmaktadı. Bu satırları, kalbim helecandan çarparak okudum ve aynı dakikada Mısır'daki kocam da bu gazeteyi okuyormuş gibi yüzüm ateşler içinde yandı.

İki gün sonra kavınvalidem beni görmeğe geldi. Yüzünden, derhal, bana bir şeyler söyleyeceğini hissettim. Amma tecrübeli ve akıllı kadın bana bir şey sezdirmemek için evvelâ şundan bundan bahsetti.

(Arkast var)

[1] İspirî Kalkancızade demek.

## HİKAYE

## Maaş zammı

Çeviren: İsmet Hulûsi

Müdürün odacısı büroya girdi:  
— Hüsamet'in bey, sizi müdür  
ey çağırıyor.

— Beni mi?

— Evet sizi.

Hüsamet'in bey, tam yirmi se-  
nedir, kapı yoldaş aynı zamanda  
amansız rakibi Servet beyle, aynı  
odada karşı karşıya oturur çalış-  
lardı. O ana kadar bir defa olsun  
kendini müdürün çağırıldığı vâki de-  
ğildi.

Acaba ne olmuştu? Müthiş bir  
hata mı yapmıştı? Başında bir fe-  
laket dolanıyordu amma.

Sehpaya götürülen bir idam mah-  
kumu gibi, odacının peş sıra yürü-  
dü.

On dakika sonra tekrar büroya  
döndü. Servet beyin karşısındaki  
mutad yerine oturdu. Çok eski bir  
şarkının bestesini genzinden tekrar  
liyerek masanın üzerinde dağılmış  
duran birkaç kâğıda şöyle bir intil-  
zam verdi. Portmantodan perdesü-  
sünü aldı.

Servet bey merak etmişti:

— Çıkıyor musunuz Hüsamet'in  
bey?

— Zannedirim Servet bey!

Esrarengiz bir tavırla arkadaş-  
ına baktı, ve çıkıp gitti.

Ertesi gün müdür gene Hüsamet-  
in beyi çağırtdı.

— Hüsamet'in bey kardeşim,  
zizi de epey taciz ediyorum.

— Estağfrullah efendim, İttf.

— Zevcem bir türlü bir hizmet-  
çi tedarik edemedi. Zahmet olmaz-  
sa bugün de oğlumu üseden alıp  
eve getirseniz..

— Maalmemnunîye efendim,

Ertesi gün, daha ertesi gün, daha  
laha ertesi gün bu hep böyle devam  
etti. Çünkü müdürün zevcesi bir

ürlü münasib bir hizmetçi bulamı-  
yordu ve gitgide Hüsamet'in beye

laha başka işler de çıktı. Sokaktan  
laha başka işler günlük yiyecekleri

laha müdürün evine günlük patates ayıklayıyor,  
laha mutfakta patates ayıklayıyor,  
laha mutfakta patates ayıklayıyor,  
laha mutfakta patates ayıklayıyor,

laha mutfakta patates ayıklayıyor,  
laha mutfakta patates ayıklayıyor,  
laha mutfakta patates ayıklayıyor,  
laha mutfakta patates ayıklayıyor,

yor, çöp tenekesini çöpçüye veri-  
yordu.

Artık büroya haftada ancak bir  
iki defa o da yarım saat için uğra-  
yabiliyordu. O esnada da iş görmü-  
yor, Servet beye, müdürle olan şah-  
sî dostluğundan, müdürün zevcesi-  
nin ne kadar nazik hareket ettiğın-  
den, çocukların kendine amca de-  
diklerinden bahsediyor ve şapkası-  
nı giyince, çekip gidiyordu.

Bir sabah nasılsa gene büroya  
uğramıştı. Servet beyle karşı karşı-  
ya oturuyorlarken ikinci müdür o-  
daya girdi:

— İkinciden birinin maaşına  
zam var.

Dedi. Hüsamet'in bey sordu:

— Hangimize?

— Fazlasını söyleyemem, yarın  
ay başı anlarıntız.

İkinci müdür odadan çıktı. Ser-  
vet bey; Hüsamet'in beye aksi aksi  
baktı:

— Sormaya ne hacet kime zam  
yapılır ki?

Hüsamet'in bey kızarmıştı:

— Ben sizden dört ay daha ki-  
demli olmam sebebe.

— Dört ay kıdem, diyeceğiniz;  
çanak yalamak hususunda herkese  
tekaddüm ettiğinizi söylemeniz da-  
ha uygun olurdu.

Hüsamet'in bey, cevap vermedi.  
Omuzlarını silkmekle iktifa etti.  
Zam yüzde yüz ona geliyordu. Ya-  
şadı artık, evine gitti, karısına an-  
lattı. Annesine anlattı, çocuğuna  
bir bisiklet vadetti.

Ertesi gün büroda isbatı vücud  
ettiği zaman Servet beyi orada bul-  
du. Servet beyin memnuniyet ifade  
eden bir hali vardı:

— Sağ mısın be birader, ne var  
ne yok?

— Sizde ne var ne yok?

— İyilik, maaşıma bir miktar  
zam yapılmış.

— Sizin maaşınıza mı?

— Evet benim maaşıma, yoksa  
sizin mi olacaktı?

Hüsamet'in bey yutkundu, bir

şey söyleyemedi. Kaptı kapadı, so-  
luğu müdürün odasında aldı.

— Nen var Hüsamet'in bey?  
Çok heyecanlı görünüyorsun?

— Daha ne olsun beyefendi. Ha-  
yatımda böyle inkisarı hayale bir  
kere daha uğramamıştım. Hem de  
dört ay kıdemli olayım, arakada-  
şım zam alsın.

Müdür soğuk bir tavırla cevap  
verdi:

— Arkadaşınızdaki dört ay ki-  
demli olabilirsiniz Hüsamet'in bey.  
Fakat şu da var ki Servet bey vazif-  
esine mukaddem bir zattır. Siz ise  
ben bizzat buna şahidim. Son za-  
manlarda vizafenizi çok ihmal edi-  
yorsunuz. Büroya haftanın birkaç  
saat şöyle bir uğrayıp çıkıyorsunuz.

İhtiyat jandarma erleri  
çağırılıyor

Sultanahmed Askerlik Şubesin-  
den:

1 — Konya, Isparta, Burdur, Antal-  
ya, Denizli vilâyet ve kazaları halkından  
325, 326, doğumlu ihtiyat jandarma  
erleri.

2 — Kayseri, Adana, Mersin, İsken-  
derun, Yozgat, Kırşehir, Niğde, İçel,  
Seyhan ve Maraş vilâyet ve kazaları  
halkından 325, 326 ihtiyat jandarma  
erleri.

3 — Diyarbakır, Urfa, Anteb, Malat-  
ya, Elâzığ, Siirt, Bitlis ve Van vilâyet  
ve kazaları halkından 325, 326 ve 327  
doğumlu ihtiyat jandarma erleri.

4 — Erzurum, Erzincan, Trabzon,  
Gümüşane, Kars, Rize, Ardahan, Sa-  
rıkamış; Doğubeyazıt vilâyet ve kaza-  
ları halkından 325, 326, 329, 330, 331  
doğumlu ihtiyat jandarma erleri.

Yukarıda adları yazılı kaza ve vilâ-  
yetlere mensub ihtiyat jandarma erle-  
rinin ikamet senedi ve nüfus hüviyet  
cüzdanı, askerlik vesikalarıyla birlikte  
şubeye sevk edilmek üzere (ihtiyat ola-  
rak) müracaatları.

Gelmeyenler hakkında kanuni takibat  
yapılacağı ilân olunur.

## Askerlik işleri

Emekli yedek subay-  
larla askerî memurlar  
çağırılıyor

Besiktas Askerlik şubesinde kayıtlı  
henüz yaş haddine uğramamış olan  
emekli ve yedek (eski tabirle birinci ve  
ikinci sınıf ihtiyat zabitan ile memurini  
askeriye) subaylarla askerî memurların  
senelik yoklamalarına 15 Şubat 942  
gününden itibaren başlanmış ve 15/  
Mart/942 aşaması nihayet bulacaktır.  
Yoklama günleri haftanın Cumartesi  
günleri hariç diğer günler saat 9 dan  
18 e kadar aşağıda yazılı vesikalarla  
birlikte bizzat müracaat edeceklerdir.

I. Emekli subay ve memurlar:

A) Nüfus hüviyet cüzdanının tasdikli  
sureti.

B) Maaş resmi senedi (berat).

C) Varsa askerlik vesikası.

D) Her hangi bir fen şubesinde ih-  
tisas yapmış ise diploması.

F) İki adet 5×6 eb'adında vesika-  
lık fotoğraf.

II. Yedek subay ve askerî memurlar:

A — Nüfus hüviyet cüzdanının tas-  
dikli sureti.

B — Askerlik vesikası (terhis tezke-  
resif, yedek subay diploması).

C — Her hangi bir fen şubesinde  
ihtisas yapmış ise diploması.

D — Sıhhi subayların diploma ve  
ihtisas vesikası.

F — İki adet 5×6 eb'adında vesika-  
lık fotoğraf.

Halen İstanbuldan hariç mahallerde  
bulunan emekli ve yedek subaylarla as-  
kerî memurlar yukarıda yazılı vesikala-  
rın birer suretlerini buldukları yerin  
askerlik şubesine müracaat ederek pul  
İsak etmeksizin tasdik ettirip taah-  
hüdü bir mektubla şubemize gönder-  
meye mecburdurlar. Mektublarında bu-  
ldukları mahallin açık adresini yaz-  
makta mükelleftirler.

Senelik ihtiyat yoklamasına iştirak  
etmiyen veya taşrada olanlar yukarıda  
yazılı vesika suretleri buldukları yer-  
leri bildirmeyenler 1076 sayılı kanunun  
10 maddesine tevfikân 50 lira para ce-  
zası tadbik edileceği ilân olunur.

İstanbul bölgesindeki  
ihtiyatların yoklamaları

Bayoğlu Yabancı Askerlik Şube-  
sinden:

İstanbul bölgesinde oturan yabancı-  
ların ihtiyat yoklamaları için ikamet

İstanbul Levazım Âmirliği Satın Alma  
Komisyonu İlânları

Beher metresine 487 kuruş 17 santim tahmin edilen 2100 metre kırmızı  
çuha alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 11/3/942 Çarşamba günü saat 14 de  
Tophanede Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Kat'i teminatı  
1534 lira 59 kuruştur. Nümunesi komisyonunda görülür. İsteklilerin belli saatte  
komisyona gelmeleri. (607\_3041)

Beher kilosuna 67,5 kuruş tahmin edilen 10 ton Alkol apsolü alınacaktır.  
Pazarlıkla eksiltmesi 10/3/942 Salı günü saat 14,30 da Tophanede Lv. Amirliği  
satın alma komisyonunda yapılacaktır. Kat'i teminatı 1012 lira 50 kuruştur.  
Evsaf ve şartları komisyonunda görülür. İsteklilerin belli saatte komisyon gel-  
meleri. (604\_3038)

Beherine 68 kuruş tahmin edilen 10.000 adet bakır tabak müteahhid nam  
ve hesabına pazarlıkla satın alınacaktır. İhalesi 11/3/942 Çarşamba günü saat  
15 de Tophanede Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Temi-  
natı 510 liradır. Nümunesi komisyonunda görülür. İsteklilerin belli saatte ko-  
misyon gelmeleri. (605\_3039)

Beherine 29 kuruş tahmin edilen 10.000 adet bakır bardak müteahhid nam  
ve hesabına alınacaktır. Pazarlıkla eksiltmesi 11/3/942 Çarşamba günü saat  
14,30 da Tophanede Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İlk  
teminatı 217 lira 50 kuruştur. Nümunesi komisyonunda görülür. İsteklilerin belli  
vakitte komisyon gelmeleri. (606\_3040)

250 kilo Chloroform pure ve 200 kilo Chloroforme narkoz alınacaktır. Pa-  
zarlıkla eksiltmesi 10/3/942 Salı günü saat 15 de Tophanede Lv. Amirliği sa-  
tın alma komisyonunda yapılacaktır. Hevsinin tahmin bedeli 2600 lira, ilk te-  
minatı 195 liradır. Şartnamesi komisyonunda görülür. Taliblerin belli vakitte  
komisyona gelmeleri. (603\_3042)

Bir adet Simens marka Elektrokardiyograf alınacaktır. Pazarlıkla eksiltme-  
si 9/3/942 Pazartesi günü saat 14 de Tophanede Lv. Amirliği satın alma ko-  
misyonunda yapılacaktır. Tahmin bedeli 1307 lira kat'i teminatı 196 lira 5  
kuruştur. İsteklilerin belli saatte komisyon gelmeleri. (602 - 2928)

Beylerbeyi Sıhhiye transit deposunda mevcut 20 adet seyyar etüv tamir et-  
tirilecektir. Pazarlıkla eksiltmesi 10/3/942 Salı günü saat 14 de Tophanede  
Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Keşif bedeli 341 lira  
kat'i teminatı 51 lira 15 kuruştur. Etüvler sözü geçen depoda görülür. İstekli-  
lerin belli vakitte komisyon gelmeleri. (603 - 2989)

## Askerî Fabrikalar Satınalma Komisyonundan

Zeytinburnu silâh tamirhanesi hududu dahilinde «300» ton hurda demir  
pazarlıkla iskeleye nakli ve deniz vesaitine yükleneyecektir. Talip olanların mah-  
mahallinde görüldükten sonra 10.Mart.942 Salı günü saat 15 de Salı pazarmada  
askerî fabrikalar yollamasında Satınalma komisyonuna müracaatları. «2942»

gâh senedleri ve birer adet fotoğrafları-  
le aşağıda doğum ve tarihleri yazılı gün-  
lerde Beyoğlu yabancı şubesine mür-  
caatları ilân olunur.

4/Mart/942: Çarşamba: 313, 314,  
315, 316, 317, 318.

5/Mart/942: Perşembe: 319, 320,  
321, 322.

6/Mart/942: Cuma: 323, 324, 325,

326.  
7/Mart/942: Cumartesi: 322, 323.  
9/Mart/942: Pazartesi: 327, 328, 329  
330, 331.

## Şubeye davet

Beyoğlu Yerli As. Şubesinden:  
Emekli Dz. Güverte 5a yüzbaşısı İzzet  
seyin oğlu Mehmed Ali Ünal (1021) ile  
acele şubeye müracaat. (3763).

# Memleket Haberleri

## Ayvalık vakıf zeytinlikleri tamamile ıslah edildi

### Her yıl binlerce kilo zeytinyağı alınıyor

Ayvalık (Hususi) — Vakıflar bir takım hayırcı yurtdaşlar tarafından yapılmış olan camii, çeşme, köprü vesaire gibi binaların tamiri ve hadimelerinin işleri için Çanakkale havalisinde Edremit, Ayvacık, Küçüközü, Bayramiç ve Ayvalık kazaları topraklarında vakıfların suretiyle bırakılan zeytinlikler, yıllarca mütevelliler elinde bakımsız olarak kalmış ve on binlerce zeytin ağacı adeta akamete uğramış, kurumağa yüz tutmuştu.

Bundan beş altı sene evvel vakıflar idaresi, bu harabiyeye mahkûm olan vakıf zeytinliklere el koymuş, bunları fenni bir şekilde ıslaha, azami randıman almak üzere tevessül etmiştir.

Bu zeytinlikler, şimdi hususi olarak tayin edilen, zeytinlik mütehassestleri tarafından bakılmakta, vaktinde temizlenip budanmakta ve mahsulleri gene bu fen adamları tarafından usulü dairesinde toplanmaktadır. Zeytin toplama işi dahi fenni bir şekilde yapıldığı için ağaçların füzülü olarak dalları kırılmamakta ve böylelikle her sene çok iyi bir randıman alınmaktadır. Budanan ağaçların

dalları gene her sene odun yerine müzayede ile halka satılmakta, parası evkaf sandığına yatırılmaktadır. Kuruyanların yerlerine yeni fidanlar dikilen ve on binlere balığ olan bu zeytin ağaçları, dan toplanan zeytinler, gene evkaf idaresinin şehrimizde mevcut fabrikasında sıkılarak binlerce tenekeli hâlis zeytinyağı istihsal edilmekte, Ankara ve İstanbul piyasalarında yüksek fiyat ile satılmaktadır.

Bu zeytinliklerin imarı ve mütehassestlere verilen maaşlar çıktıktan sonra evkaf idaresine hasılatın bir hayli gelir temin edilmektedir. Yapılan imar masrafları, hasılatın onda birini geçmemektedir. Bundan sıvradaki binlerce amele dahi istifade etmektedir.

Bu güzel teşkilâtı meydana getiren şimdiki umum müdür Fahrettin, her yıl eserinin tekâmülünü görmek üzere bu havalıye gelmekte, iyi randıman verip vermediğini kontrol etmektedir. Hülâsa, mütevelliler elinde iken boşuna harekâtan bu vakıf zeytinlikler, rejimin feyizli eline yeniden ihya edilmiş, idareye iyi bir gelir kaynağı olmuşlardır.

### Ürgüpde 22 bin lira sermayeli bir birlik kuruldu

Ürgüp (Hususi) — Kazamız tüccarlarının bir kısmını bir araya toplamak suretiyle 22 bin liralık bir birlik teşekkül etmiştir. Birlik ilk defa olarak Sümerbank Kayseri yerli mallar mağazasından getirmiş olduğu manifaturayı satışa çıkarmış, bu suretle kaza ihtiyacı temin edilerek ihtikârın önüne geçilmiştir. Lüzumuna göre 22 bin liradan başlayan birlik sermayesini 100 bin liraya kadar çıkaracaktır. Kazanın diğer ihtiyaçları olan gaz, un vesaire birlik tarafından temin edilmektedir. Kazanın başı Ortasas kasabasında da 12 bin liralık bir birlik teşekkül etmiş, burası da aynı gaye ile faaliyete geçmiştir.

### Akhisarın elektrik fabrikası şefliği

Akhisar (Hususi) — Bir senedir vatani vazifesini yapmakta olan elektrik fabrikası şefi Siddik Gündüz terhis edilerek şehrimize gelmiş ve tekrar işe başlamıştır. Fabrikayı yıl lardır tam bir liyakatle idare eden şefin avdeti ile tenvir işlerinin bir kat daha iyileşeceğine şüphe edilmemektedir.

### Izmitte bir yangın

Izmit (Hususi) — Karabaş mahallesinde Muradiye sokağında müteakid bin başı Resad Aydoğduya aid evde yangın çıkmış ve ev tamamen yanmıştır. Tahkikata başlanmıştır.

## Sürgüne mahkûm edilen bir muhtekir ortadan kayboldu

### Izmit zabıtası muhtekiri şiddetle arıyor

Izmit 4 (Hususi) — Milli koruma kanununun tatbikinden ve ihtikâr hâdiselerinin cezalandırılmasından beri mahkûm olmuş bir ihtikâr suçlusu sürgün edildiği yere götürülmek üzere İken kaçmıştır.

Hâdisenin kahramanı bir müddet evvel ihtikâr yaptığı tesbit edilen ve muhakemesi neticesinde 2 sene Sürde sürgüne mahkûm olan şehrimiz tüccarlarından Osman Bayraktardır. Osman Bayraktar mahkûmiyetini müteakub bir denbire şehirden kaybolmuş ve ıfır ettiği anlaşılmıştır. Zabıta tarafından şiddetle aranmaktadır.

Diğer taraftan ikinci bir ihtikâr suçlusu da şehrimizin maruf manifatura tüccarlarından Salimdir.

Salim 4 sene Kığıya sürgüne, 1000 lira para cezasına ve mallarının müsadereğine mahkûm edilmişti. Temyiz mahkemesi bu mahkûmiyet hükmünü tasdik etmiş olduğundan vurguncu Salim Kığıya sürülmek üzere tevkiif edilmiştir.

### Ürgüpde erlerimize kışlık hediye bağı devam ediyor

Ürgüp (Hususi) — Kazamız kaymakamı İhsan Ecemişle Kızılay heyeti. C. H. partisi, Halkevi ve belediye reislerinin nezaretinde belediye gazinosunda yapılan bir toplantıda bütün kaza halkı erlerine kışlık hediye bağışına davet edilmiştir.

Toplantı mahallinde bulunanlar tarafından bir saat içinde yapılan bağış 400 lira olmuştur. Kazamıza bağlı köy muhtarları derhal faaliyete geçerek bağış toplamışlardır. Kazamız Kızılay cemiyetine teslim ettikleri paralar şunlardır: Ortasas köyü 158 lira 25 kuruş, Taşkınpaşa köyü, Boyalı köyü, İbrahimpaşa köyü yüzer, Akçasar köyü 60, Tağar köyü 50, Mustafapaşa köyü 50, Çökek ve Karlık köyleri 25 şer, Temurtaş köyü 13 lira. Diğer 18 köyde de bağış faaliyetine devam edilmektedir.

## Tiyatro hatıraları

(Baş tarafı 3/1 de)

tabiiikle yağın ve savrulan kar... Etrafında takdir mırıltıları işitiyorum. Belli ki, dekor hoş gitti. O anda, kendime ve eserime itimadımın fazla bir hisle, dekora, mizansene ve nihayet artistlere güvenmekteyim. İçimden kendi kendime: «Hey Allahım, diyorum, bütün bu emekler boşa gitmeseydi...»

Baykuş sesi, bu perdede daha ürperici bir tesir yaratıyor. Ne kadar da tabii ötüş! Hem bu sesi taklid edenler kim, tahmin edemezsiniz! İki tab talebesi... Edebiyat aşkdarile, bir gün. Darübedayie kendileri müraaat etmişler ve baykuş sesini fevkalâde taklid edebeklerini söyleyerek, bu garibdeki rolü almışlardır. Büyük bir sabır ve intizamla hiçbir temsilde gelmemelik etmeyeceklerine de sonradan şahid olacağız. Mutlaka her temsilde, perde açılmadan evvel sahnenin yukarısında, dekorların arasında en tehlikeli vaziyetlerle ve bir canbaz mahareti ile kalasların üstüne tüneyeceklerdir.

Ah bu ikinci perdenin sonu... Muhsin, kurdular tarafından parçalanmış olan öğrikülâde idi! Ya o ses, o fırtınalı ses, o çığlık! O anda, bütün salondan san'atın ve insanlığın en derin ve en büyük ızdırav havası esmişti. Eser, bence, artık yarı yarıya kurtulmuş sayılabilir. Üçüncü perdeyi de bu hava içinde bitirebilirsek, zafer muhakkaktı.

Ve ümidim boşa çıkmadı. Son perde, evvelkilerin kudreti ile oynandı. Eliza Binemeciyan, Ayşe rolünde umduğunu muvaffakiyeti fazlasıyla temin etti. Raşid, Muhsin, Muvahhid, üçü de, zaferin tahakkuk etmesinde kuvvetli birer amil oldular. Hele piyes biterken, Muhsinin çıldırması ve kendisini, kulübenin iki ayak eşiği üstünden sırtüstü yere atması ve daha evvel, yüzünün korkunç ifadesi ve saçlarının dimdik dikilmesi ile bir baykuş manzarası göstermesi... Bütün bunlar, benim için ve o ilk provaı seyredenler için ne unutulmaz bir temaşa hatırası idi!

Şimdi son perde kapanmış, san'atkarlar alkışlarla sahneye çağırılmışlardır. Perde bir daha açıldı ve «Baykuş»u yaranlar tekrar sahnede göründüler. Derken, salondan Yahya Kemalın sesi duyuldu:

— Berhad eser!  
Başlar hep ona çevrildi.  
Yahya Kemal bir daha haykırdı, fa-

«Son Posta»nın tefrikası: 229

# KOCA YUSUF

## Yusufta memleket aşkı

Mösyö Dubliye; Yusufa, Haknış mit güreşinden sonra; bolca bir bahşış verilmesini Mösyö Piyere teklif etti. Çorbacı, çok sevdiği Yusufa, büyük bir yardımda bulunmak üzere derhal mukabelede bulundu:

— Bu namuslu adamın yüzünden çok para kazandık. Binaenaleyh; gelecek sene de bize lâzım... Bu suretle hareket eder isek, onu elimizden hiçbir organizatör kandırıp alamaz... dedi.

Mösyö Dubliye; Mösyö Piyerin bu teklifini tereddüdsüz kabul etti. Derhal, Koca Yusufa götürüp bin altın verdiler.

Koca Yusuf; menejerlerinin bu âlicenabane hareketleri karşısında gözlerinden yaş gelerek şunları söyledi:

— Helâl edin!... Mukavelemizin haricinde bir para vermiş oluyorsunuz?

Yusufun bu hareketi; iki ecnebiyi hayretlere düşürmüştü. Bu derece saf ve temiz yürekli bir adam hayatta görülmemişti.

Bir hafta sonra; Yusuf Goç ile son güreşini yapacaktı.

Gazeteler, ne de olsa Amerika aslanını şişirip duruyorlardı.

Fakat; Amerika ve dünya aslanı olan Goç methüsenaya lâyük

kat bu defa Fransızca bir argo savurarak:

— Foutu! Foutu!  
Bir de baktık ki, Muhsinin çehresi mü his bir hiddetle karıştı. Sonra, gürlütlü adamlarla rampa kadar geldi ve yumruklarını sıkarak güldü:

— Yahya Kemal bey! Ne kadar hayırsanız nafille... Biz, artistler bu eseri sevdik ve bunu yaşatacağız.

Yahya Kemal o gün niçin öyle hareket etmişti, bilmiyorum. Fakat, aradan seneler geçtikten sonra, bana karşı haklıklarına rağmen, Muhsinin o günkü heyecanını ve o güzel jestini asla unutamam. Bazan böyle bir hatıra, en acı günlerde bile insana eski bir dostluğu takdisle yâdetilir.

Halid Fahri Ozansoy

bir pehlivandı. Onun sırtına daha kimse yere getirememişti. Şimşek gibi bir şahsiyetti.

Amerikalılar, Fran Goç ile iftihar ediyorlardı. Senelerdenberi, dünyanın her tarafından gelen namdar pehlivanlar, hep Amerika aslanına mağlûb olup ters yüzüne memleketlerine dönmüşlerdi. Bakalım; Türk pehlivana bu şöhretli adam karşısında ne yapacaktı?

Bereket versin Koca Yusuf, çok keyifli idi. Amerikanın havası ona yaramıştı.

Güreşe dühuliyeye fiatları üç misline çıkarılmıştı. Amerikanın her tarafından müsabakayı seyretmek için seyirciler gelmişti.

Müsabakadan evvel, en çok düşünen ve heyecan duyan iki kişi vardı.

Bunlardan biri Goç, ikincisi de, menejeri idi. Koca Yusufu, kolay kolay ortadan silemeyeceklerine akılları yatmıştı. Türk pehlivanındaki kabiliyet gelen geçen pehlivanlara benzemiyordu. Hele; o, akıl erdiremedikleri elense ve trpanları berhad bir şeydi. Haknışmit gibi bir pehlivana bile elense ve trpanla ambale ederek bir çaprazda yenivermişti.

Nihayet; birçok dedikodulu tehsirlerden sonra; güreş günü geldi. Sirk lebaleb dolmuştu. Sokaklar adam almıyordu.

### AMERİKADA FRAN GOÇ İLE KOCA YUSUFUN MÜSARAŞI

Koca Yusuf; daussılaya uğramıştı. Hergün ve her gece vatanını, çoluk çocuğunu düşünüyordu. Gece rüyalarına Şumnunun dağları, ormanları yuvası çoluk çocuğu giriyordu.

Mösyö Piyer ve Dubliye; bu vatansever adamı teselli için müşkülâta uğruyorlardı.

(Arkası var)



# NEVROZİN

## BAŞ, DIŞ, NEZLE, GRİP, ROMATİZMA

Nevralji, Kırıklık ve Bütün Ağrılarınızı Derhal Keser

İcabında günde 3 kaşe alınabilir. Her yerde pullu kutuları ısrarla isteyiniz

### Askerî vaziyet

(Baştarafı 1 inci sayfada)

si boyunca ve 50 kilometre kadar bir derinlik dahilinde mütefiklerin yalnız müdafaalarla değil, mukabil taarruz ve hücumları ile şiddetini ve genişliğini mütemadiyen arttıran bir meydan muharebesinin cereyan etmekte olduğunu bildirmekte olmasına rağmen Cava adasını bekleyen akıbetin dünkü yazımızda incelediğimiz şekli haricine çikamiya çağın, hattâ bu akıbetin gün geçtikçe yakınlaştığını tekrarlamak ka bildir.

Vakti, müttefik kuvvetlerin cürvetlerini, taarruz ve müdafaadaki azimlerini övmek kabil değildir. Bu kuvvetlerin, vazife olarak kendilerine verilmiş olan işleri çok fedakârane bir tarzda icraya çalışmakta oldukları görülmektedir. Birleşik Amerika hükümeti ise, cenub batı Pasifik sahalarına ve bu meyanda Cavaya yeni hava, deniz ve kara takviyeleri göndermek için yeni teşebbüslerde bulunmaktan geri kalmamaktadır. Gilbert takım adaları sahasında bir Birleşik Amerika deniz teşekkülü ile altmış kadar Japon tayyaresi arasında dün vuku bulmuş olduğu söylenen, fakat henüz tafsilâtı öğrenilememiş olan yeni çarpışmanın da bu teşebbüslerin bir yenisini teşkil eylediğine şüphe yoktur. Şayed, bu çarpışma filhalka vukua gelmiş ise bunun neticesinde esas Amerika deniz teşekkülü bazı zararlara uğramış, hattâ geri çekilmiş bile olsa gene bazı Amerikan gemileriyle bir kısım Amerika kuvvetlerini ve malzemesini muhtevî bazı nakliye gemilerinin cenub batı Pasifiğin kum gibi kaynayan adalarının teşkil eylediği örtü ve perdelerden istifade suretiyle Avustralya sularına kaçabilmiş olması ihtimali vardır.

Fakat, Cavaya çıkmış ve icab ederse yeniden çıkacak olan Japon kuvvetlerinin A. B. D kuvvetlerine, bu yeni takviyelerin iltihakları farzına rağmen daha üstün kalacakları muhtemeldir. Kaldı, ki Japon umumî karargâhının 3 Mart tarihli tebliğinde 27 Şubat - 1 Martta Cava denizinde yapılan deniz muharebelerinde mütefiklerin uğardıklarını bildirdiği çok ağır kayıplardan sonra yeni takviyelerin, Avustralya sularına gelmiş olsalar bile Cava adasına iltihak edebilmeleri biraz imkân haricine çıkmış gibidir.

Japonlar, Avustralyayı mütemadi bir kuşku içinde bırakarak emre müheyya Avustralya ve Yeni Zelân dahî kuvvetleri Avustralya dahilinde bağlamak planını tatbika devam etmeği de unutmamaktadırlar. Bu plânla ilgili olmak üzere Japonlar, şimdiye kadar Timor adasındaki üslerine dayanarak yalnız Darwin limanına taarruz etmişlerdir. Fakat, bu defa gene aynı üslerden Avustralyanın şimal batı sahillerindeki Wyndham ve Broom şehir ve limanlarındaki askerî hedeflerle hava meydanlarına karşı hava taarruzları yaptıklarına dair haberler vardır.

2 — Uzakdoğuda bu hâdiseler cereyan ederken, bir taraftan da Japonlar cenubi Birmanya'daki hareketlerini geliştirmekte beraber şimali Birmanya karşı dahi harekete geçmeğe hazırlanırken Atlantikte ve Akdenizde denizaltı ve deniz üstü hareketleri tevallî eylemekte ve şimali Afrika cephesinde yalnız hava faaliyeti, keşif ve devriye kolları hareketi olmasına mukabil Sovyet cephesinin Leningraddan Karadenize kadar temadî eden kısmında Sovyetlerin, kıtân şiddetle mütenasib olmayacak derecede çok ve büyük hava ve kara kuvvetleri istimali suretile taarruzlarını iletmeğe uğraştıkları görülmektedir. Bu harbin başlangıcındanberi ilk defa olarak İngiliz hava kuvvetleri dün Paris ile civarındaki askerî hedeflere karşı bir hava taarruzu yapmışlardır.

Sovyetler, bu muazzam gayretleri neticesinde vakti, Almanları bilhassa merkez mintakasında epeyce gerilere sürebilmişler Leningrad'daki

Alman muhasara hatlarını ileri kısımlarına karşı bazı mevzî muvafakiyetler temin ve İlmen gölü cenubundaki Stara Russa mevkiî civarında 16 ncı Alman ordusunun 96,000 kişiye balığ olan asil kuvvetlerini de çember altına alarak bu kuvvetlerin imhasına devam eylediklerini iddia eylemişlerdir. Ancak Almanlar, bazı bölgelerde sayısız yüzlerce balığ olan Rus hücumlarını kâmilen püskürtüklerini, dün Sivastopol'da bir Sovyet hücumunu kuşatarak imha ettiklerini ve 900 küsur esir ile bazı malzeme aldıklarını bildirmekte oldukları gibi hava ve kara yollarla gönderdikleri takviye ve ikmallerle 16. ordularının durumunu da ıslah etmiş gibi görünmektedirler. Onun için Sovyetlerin, sarfetmiş oldukları bu muazzam gayretlerden sonra önemli sevkulceyi neticeler elde edebilmiş oldukları söylenemez. K. D.

### Kuyuya atılan cesed n kailler, dün muhakeme edildiler

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Apartmentman kapıcısı Haydar vak'ayı şu suretle anlatmaktadır: — Ölen Hüseyin gerçi benim hemşehrîmdir. Fakat aramızda hiç bir dargınlık ve düşmanlık yoktur. Hâdisesinin sabahında kendisine Beyoğlunda tesadüf ettim. Mehmed de yanımda olduğu halde Kristal gazinosuna gittik hep beraber resmî geydi seyrettik. Aynı gece bir lokantada bir miktar rakı içtikten sonra kapıcısı bulunduğum Aktar apartmanına geldik. Mehmedle Hüseyin odada misafir kaldılar.

Bir müddet sonra Mehmed kulağıma şunları fısıldadı: — Haydar, ben karar verdim. Hüseyini öldüreceğim, fakat bunu hiç kimseye söyleme yoksa seni de getireyim!...

Bu tehdid karşısında hemen yorgant başıma çektim ve az sonra da bir tabanca sesi duydum. Fakat korkudan başımı yorganın dışarı çıkarmadım ve sabahı ettim. Ertesi sabah Mehmed bana: — Hüseyinin hesabını gördüm ve cesedini de boynuna bir taş bağlayarak bodurumdaki kuyuya attım. Etrafta kan lekeli falan kalmadı. Cebedeki paraları da aldım. 80 lira çıktı şu 25 lirayı da sen al» dedi.

Diğer suçlu Mehmed de, Haydarın bu isnadı karşısında şu iftidede bulundu: — Haydar yalan söylüyor Bay Reis!.. Haydar Hüseyini öldürmek niyetinde olduğunu söyledi. Aralarında kan davası varmış... Cümhuriyet Bayramının gecesinde üçümüz de Haydarın odasında idik. Haydar birdenbire tabancasını çekti. Hüseyinin üzerine ateş etti. Sonra bana dönerek:

«— Haydi kalk ne duruyorsun, icabına bakalım» dedi. Beni de öldürür diye korktum. İkimiz birden Hüseyinin üzerine atıldık ve bir kuşakla boğazını sıktık. Öldüğüne kanı olduktan sonra da kapının dibinde duran elektrik teli ile boynuna büyük bir taş bağladık, bodrumdaki kuyuya attık. Odadaki kan lekelerini de yatak çarşafı ile temizledik. Hüseyinin elbiseleri bunları da kuyuya salladık. Haydar Hüseyinin cebinden paraları daha evvel almıştı bir miktar da bana verdi. Tabancayı da saatçi dükkânının tavanasına sakladı»

Her iki suçlunun bu sayarı dikkat ifadesinden sonra Kasım, Haydar ve Zeki adındaki zabita memurları dinlenildiler.

Tahkikat zaptını tanzim eden memurlar, her iki suçlunun da kendilerine aynı ifadeleri verdiklerini söylediler.

Dğer zabita memurlarının celbi için duruşma başka bir güne bırakıldı.

### TIYATROLAR



Istanbul Belediyesi  
Şehir Tiyatrosu  
Tepebaşı dram kısmında  
Bu akşam saat 20.30 da  
P A R A

İstiklâl caddesi komedi kısmında  
Bu akşam saat 20.30 da  
ÖKSE ve SÜKSE

### Cemal Sahir Gecesi

10 Mart Salı günü akşamı 9 da  
Şehir Tiyatrosu komedi kısmında  
1 — Çardağ.  
2 — San'atkar Müzeyyen Senar,  
Bestekar tanburî Salâhâtin, Necâti  
Tokyay konseri.  
3 — Halk Opereti: Zirdeller.

Son Posta Matbaası:

Neşriyat Müdürü: Cihad Baban  
SAHİRİ: A. Ekrem UŞAKLIOĞLU

## Trakya bölgesi mahrukat ajanlığını yapmak istiyenlerin dikkat nazarına Türkiye kömür satış ve tevzi müessesesinden

Müessesemiz nanına Trakyanın muhtelif şehirlerinde halka ve resmî dairelere te'pian ve perakende muhtelif cins kömürlerin satışını yapmak ve bu maksatla depolar açmak üzere bir mahrukat ajansı intihab olunacaktır.

Talip olanların:

Şartnameyi görmek ve teklifte bulunmak üzere 16.3.1942 Pazartesi günü saat 15 e kadar Ankarada müessese merkezine müracaat etmeleri ilân olunur.

"9576,, "3014,,

## İki adet binek otomobili alınacak Maliye Vekâletinden

Resmî bir daire için azami satın alma bedelleri altışar bin lira olmak üzere iki adet yeni kapalı binek otomobili pazarlıkla satın alınacaktır.

Talib olanların 11.MART.942 tarihine tesadüf eden Çarşamba günü saat 14 de Maliye Vekâletî İvazım müdürlüğünde teşekkül eden eksiltme komisyonuna müracaat etmeleri (1317.2049)

### Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

Muhammed bedeli 50.000 (Elli bin) lira olan yeni umumî idare binasında tesis edilecek 6 adet asansör işi 20/4/1942 Pazartesi günü saat 15 de kapalı zarf usulü ile Ankara'da idare binasında toplanan Merkez 9 - uncu Komisyonca satın alınacaktır.

Bu iş egirmek isteyenlerin 3.750 (Üç bin yedi yüz elli) lirahik muvakkat teminat ile kanunun tayin ettiği vesikaları ve tekliflerini aynı gün saat 14 de kadar adı geçen Komisyon Reisliğine vermeleri lazımdır.

Şartname 2,50 lira mukabilinde Ankara ve Haydarpaşa veznelerinde satılmaktadır. (2970)

### Istanbul Vakıflar Direktörlüğü İlanları

Kıymetli muhammînesi	Pey akçesi	Lira	Kuruş	Lira	Kuruş
677	36	51	00	Dayehatun mahallesinde Yıldızlı han orla katlı 6 No. lu odanın tamamı.	
367	10	30	00	Süruri mahallesinin Sultan odaları hamı üst katlı 4 No. lu odanın tamamı.	

Yukarıda mahalle, sokak ve kapı No. su yazılı gayrimenkuller satılmak üzere on beş gün müddetle açık artırma yapılmıştır. İhalesi 20/3/942 Cuma günü saat 15 de icra kılınacağından taliblerin pey akçelerini beraber Mahallât kalemine müracaatları. (3045)



"Her halde bir defa görmelisiniz...."

akşamları evimiz ne kadar hoş oluyor.

Evimiz, güneş şuaları gibi parlak meşhur TUNGSRAM ışığıyla aydınlanıyor. Üstelik bu lâmbalar bize cereyan parasından da tasarruf ettiriyorlar.



## Gayrimenkul satış ilânı

İstanbul Emniyet Sandığı Müdürlüğünden:

Sıdka Ülkümen 28122 hesap No. sile Sandığımızdan aldığı (14400) liraya karşı Kumkapıda Mühsinehatun mahallesinde Kömürcü, Çifte gelinler, Sam-sun sokak eski 2. 4. 6. 8. 15 yeni 2. 4. 6. 8. 21 ve eski 10. 24. 26. 28. 30. 32 Mü. 32 yeni 10. 24. 26. 28. 32 Mü. 32 ve eski 34 yeni 30 No. lu kârgir mektebi birinci derecede ipotek etmiştir.

Takip dosyasında mevcut tapu kaydı suretinde ve ikraz dosyasında mevcut üç adet tapu senedi aslında mezkûr gayrimenkullerden biri Mühsinehatun mahallesinde Kömürcü ve Çiftegelinler sokağında eski 2. 4. 6. 8. 15 yeni 21. 2. 4. 6. 8. 21 No. lu mukaddema iki bab dükkânı müstemil üç bab hane elyevm yekûnlerine makbul mekteb olup hududu sağ tarafı Çiftegelinler caddesinde cedid 26 No. lu kahveci Kozma Sandokidis hanesi sol tarafı Kömürcü sokağında da mevcut Fransız Katolik mektebi ve arkası keza mevcut mezkûr Fransız Katolik mektebi cephesi Kömürcü ve Çiftegelinler caddesinde mahdud olduğu ve diğeri aynı mahallenin Samsun, Kömürcü sokağında eski ve yeni 10. 24. 26. 28. 30. 32. 32 M. No. lu Söroplat dö L'assompşyon namındaki Fransız rahibeler tarafından ibadethaneli mekteb ve manastır itâhaz ettikleri mezkûr numaralarla murakkam menzîl ve dükkân müstemil diğer menzîl ve üç arsa olup hududu bir tarafı Kamaç oğlu Polhron menzîl ve bir tarafı Hacı Pavil Firaydi menzîl ve Kömürcü sokağı ve bazan Hristo Malatki menzîl ve bahçesi ve bazan sarraf Mihâl menzîl ve aydınlığı ve bazan yine Hristo Mala-taki menzîl bahçesi ve bazan Mehmed veresi menzîl bahçesi ve bir tarafı Haçarî Haçarî veresi barâkası ve arsası ve tarafı rabî Samsun sokağı ile mahdud olduğu ve üçüncüsü aynı mahallede Samsun sokağında eski 34 yeni 30 No. lu mukaddema baraka elyevm dispenser olup hududu sağ tarafı mevcut Fransız Katolik mektebi sol tarafı cedid 32 No. lu Anderya Arnapolo hanesi ve bahçesi ve arkası Çiftegelinler sokağında cedid 23 No. lu kahveci Kozma Sandokidis hanesi bahçesi ve bazan yine Çiftegelinler sokağında cedid 23 No. lu yazmaçı Maksud hanesi bahçesi cephesi Samsun sokağı ile mahdud olduğu beyan edilmiştir.

İkraz esas olan muhammin raporu mucibince mezkûr gayrimenkuller mecmunun umum mesahası 1682 metre murabbaıdır, bundan 510 metre mu-abba dört katlı ve 84 metre murabbaı da bir katlı bina zemînlere olup bina-lar kârgir çatı örtüsü kusmen kârgir ve lesmen ahşap içi boyalıdır. Mezkûr binaların birinci katında bir oda iki sofa bir koridor yedi helâ bir çamaşırık bir yemekhane ikinci katında yedi oda iki sofa iki koridor dört helâ üç ya-takhane dört dersane iki yemekhane, üçüncü katında üç oda iki sofa iki koridor iki helâ üç yatakhane iki yemekhane, dördüncü katında 13 oda, 1 sofa, 1 koridor, 1 helâ, elektrik ve terkos suyu tesisatı vardır. İşbu gayrimenkuller halen küll halinde ve Yüce Ülkü lisesi olarak kullanılmaktadır. Vadesinde borç ödenmemesinden dolayı hakkında yapılan takid üzerine 3202 No. lu ka-nun 46 c maddesinin matufu 40 c maddesine göre satılması icab eden evsafı sairisi yukarıda yazılı üç senedle tasarruf olunan işbu gayrimenkuller tahsis olundukları şekli istimaline binaen bir şartname ve küll halinde satılmak üzere bir buok ay müddetle açık artırmaya konmuştur. Satış tapu sicli kay-dına göre yapılmaktadır. Arttırmaya girmek isteyen (4500) lira pey akçesi verecektir. Mhli bankalarımızdan birinin teminat mektubu da kabul olunur.

Birlikten bütün vergilerle belediye resimleri, tellâlîye rüsumu borçlulara aittir. Arttırma şartnamesi 4.3.42 tarihinden itibaren teklîk etmek isteyenlere Sandık Hukuk İşleri servisinde açık bulundurulacaktır. Tapu sicli kaydı ve sair kü-zümü malûmat ta şartnamede ve takid dosyasında vardır. Arttırmaya girmek isteyenler, bunları teklîk ederek satılığa çıkarılan gayrimenkul hakkında her şeyi öğrenmiş ad ve telâkîli olunur. Birinci arttırma 4.5.42 tarihine müsa-dif Pazartesi günü Çarşoğlunda kâin Sandığımızda saat 10 dan 12 ye ka-dar yapılacaktır. Muvakkat ihale yapılabilmeleri için teklîf edilecek bedelin ter-cihan alınması icab eden gayrimenkul mükellefleriyetile Sandık alacağını ta-hminen geçmiş olması şarttır. Aksi takdirde son arttırmanın taahhüdü bakıl kalmak şartı ile 20/5/42 tarihine müsadif Çarşamba günü aynı mahalde ve aynı saatta son arttırması yapılacaktır. Bu arttırmada gayrimenkulün çok arttırmanın üstünde bırakılacaktır. Hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan alâkadar-lar ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbtelerile beraber daire-mize bildirmeleri lazımdır. Bu suretile haklarını bildirmemiş olanlarla hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşılmasından hariç kâdirler. Daha fazla malûmat almak isteyenlerin 40/2354 dosya No. sile Sandığımız Hukuk İşleri servisine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

\*\*\*  
D İ K K A T

Emniyet Sandığı, Sandıktan alınan gayrimenkulü ipotek göstermek istea-yenlere muhamminlerimizin koymuş olduğu kıymetlin % 40 nı tevciüz etme-mek üzere ihale bedelinin yarısına kadar borç vermek suretile kolaylık göstermektedir. (3018)